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PRIEVARTA NIEKAS NEIŠRAUS 
yf v 

IŠ ŠIRDŽIŲ TIKĖJIMO 
Prašau atitaisyti klaidas ir įstatymų pažeidimus 

(VLADO LAPDENIO LAUKAS BREŽNEVUI IR GRIŠKEVIČIUI) 
14 

Čia, Europoje buvo paverčia- navimas bendram labui bus juo 3. Dr. Pr. Gaidamavičius, Mil-
mos politine doktirina preten- sėkmingesnis, juo labiau abi in- žinąs, didvyris, šventasis, 23 egz. 
sijos j pasaulin] viešpatavimą, stitucijos gerbs sveiką bendra- (1 egz. grąžino) 
ir galiausiai valstybės, kurių iš- darbiavimą vietos ir laiko są- 4. Laidotuvių ir gavėnios gies-Į 
tekliai tarnaudavo nusikalsta- lygomis'" (U Vatikano Susirin- m ės ( 400 egz. 
miems žmogaus neapykantos kimo nutarimai, Vilnius, 1975, 5. j . Girnius. Žmogus be Die-
kupuiiems tikslams sužlugdavo", p. 185). vo, 4 egz. 
— sakėte Jūs 1975 m. Lepos 31 Kreipdamasis j Jus šituo laiš- 6. A- Maceina, Dievo Avinėlis, 
d. Helsinkyje "štai kodėl atėjo ku, gerbiamas Leonidai Iljičiau, 1 e g z . (3 e g z grąžino), 
laikas padaryti iš istorijos pa- prašau atitaisė5 klaidas ir tarp- 7. Kratkij tolkovatel k No-
tyrimo neišvengiamas kolekty- tautinių bei tarybinių įstatybų Vomu Zevetu (rusų k.), 2 egz. 
vines išvadas". pažeidimus: g. Prelatas M. Krupavičius. 

Šiems žodžiams nepritarti ne- 1) nediskriminuoti tikinčiųjų, 2 egz. 
galima. Žlugo ne tik fašistinė neteisėtai juos atleidžiant iš dar- 9. st. Yla, Vardai ir veidai 
Vokietija, žlugo ir Romo? impe- bo, darant jų butuose kratas, m u S ų kultūros istorijoje, 4 egz, 
rija, 300 metų persekiojusi krikš grasinant ir areštuojant; 10. p. Maldeikis, Meilė dvide-
čionis, o nesenstanti Tiesa ir 2) nutraukti administracinį šimtame amžiuje (1 egz. grąži-
žmonių tikėjimas išliko, atlaikę kišimąsi į Bažnyčios vidaus rei- no), 2 egz. 
amžių negandas. kalus; 11. Redag. J. Prunskio, Mano 

Tie, kurie Lietuvoje vadovau- 3) amnestuoti kaliniui, vargs- pasaulėžiūra. Kultūrininkų pasi­
ja antireliginei propagandai ir tančius lageriuose už p.avo įsi- sakymų rink.. 2 egz 
organizuoja tikinčiųjų persekio- tikinimus (žr. paragr. 8 ) ; 12. P. Maldeikis, Melas kaip 
jimus, klysta, galvodami, kad 4) grąžinti knygas ir daiktus pedagoginė problema, 1 egz 

neteisėtai paimtus iš manęs ir 13. P. Maldeikis, Inteligencija 
kitų per kratas. ir jos tyrimas, 1 egz, 

Su pagarba 14. A. Grausiys, Ieškau Tave 
Lapienis Vladas, Antano, Veido. 2 egz 
gyv. Vilniuje, Dauguviečio 15. Vysk. V. Brizgys, Nege-
5 - 1 1 . 

bės aparatas nebūtų nukreiptas 1976TV.23 
prieš Katalikų Bažnyčią ir jos žio laiško nuoraSą siurčiu Lie- 2 egz 
teises, Konstitucijos patvirtin- tuvos TSR KP CK Pirmajam 17. J. Klumbys, Petras Jurgis 
tas, nes "politinė bendruomenė sekretoriui Petrui Griškevičiui, 
ir Bažnyčia savo srityje yra ne- Iš manęs paimtu ir negrąžintų 
priklausomos ir autonomiškos. knygų sąrašas 
Abi šios institucijos, tegul ir 1. Lietuvos Katalikų Bažny-
skirtingais pagrindais, tarnauja čios Kronika Nr. 1-6. 
tų pačių žmonių asmeniniam ir 2. Arkivyskupas T. Matulio-
socialiniam pašaukimui. Šis tar- nis, 1972 — 1962, 4 egz. 

u V J l ^ J ^ A 

Izraelio patruliai prie Libano sienos 

fiziškai susidorodami ir naudo­
damiesi prievarta, išraus iš šir­
džių tikėjimą ir įsitikinamus. 

Lietuvos katalikai iš valsty­
bės nereikalauja to, ko nedera 
reikalauti. Jie nori, kad valsty- sinkime aukurų, 2 egz. 

16. St. Yla, Dievas sutemose, 

Frasati, 1 egz. 
18. B. Brazdžionis, Per pasau­

lį keliauja žmogus, 1 egz. 
19. Pasaulėžiūros klausimai, 

n t. 235 p., 1 egz. 
20. J. Girnius, Tauta ir tauti 

nė ištikimybė. I egz. 

Albinui Baranauskui 
paskirta LRD premija 

Washingtonas. — 1975 metų 
Lietuvių rašytojų draug-jos pre-

Silpnas Kinijos 
apsiginklavimas 

Toronto. — Toronto G lobe and 
Mail dienraščio korespondentai 

mija paskirta Albinui Baranaus-1 teigia, kad buv. JAV gynybos 
kui už jo romaną "Rudenys ir 
pavasariai". Komisiją Vvasbing-
tone sudarė Antanas Vaičiulai­
tis, Jurgis Blekaitls, A!f. Nyka 
- Niliūnas, Gražina Krivickienė 
ir dr. V- Vengris. 

Romano antroji dalis jau iš­
spausdinta, tuoj Lietuviškos 
knygos nariams bus pradėta 
siuntinėti. Rašyt. Albinas Bara-

sekr. Schlesingeriui sukėlė susi­
rūpinimą Kinijos apsiginklavi­
mas. Ginklai senoviški ir negalė­
tų atlaikyti nei Sovietų Rusijoa 
tankų, nei aviacijos. Jis matęs, 
kaip priešlėktuvinės šaudė į tem 
plamus lėktuvu balionus, tačiau 
jie labai žema; buvo, palyginus 
su tuo, kokiame auk!tyje gali 

KISSINGERIS (SPĖJA 
NEPADEGTI 

skristi Maskvos lėktuvai. Schle-
nauskas yra laimėjęs Aidų pre-1 singeris Kinijoje viešėj 5 ir lan-
miją už novelių rinkinį, taip pat j kėši įvairiose vietose 23 dienas. 
yra laimėjęs "Draugo" romano j Bet manoma, kad kiniečiai ne- dotų progas, kurios gal niekada 
konkursą su romanu i;Karklu- j parodė užsieniečiams pačių nau- daugiau nepasikartos". 

jausiu ginklų \ Specifiškai Kissingeris prane-

New York, N. Y. — Valsty­
bės sekr. Henry A. Kissingeris 
įspėjo neafrikines vyriausybes 
"neaprūpinti kuru rasinės nea­
pykantos ir karo liepsnų" Pietų 
Afrikoje. 

Kalbėdamas Jungtinių Tautų 
generalinėj asamblėjoj, Kissin­
geris pasakė: "Išorinis kišima­
sis būtų pasityčiojimas iš- Afri­
kos sunkiai iškovotos nepriklau­
somybės nuo svetimųjų domina­
vimo". 

Kissingerio Įspėjimas ir pa­
stabos aiškiai buvo taikomos 
Sovietų Sąjungai Antradienį, 
kalbėdamas tai pačiai asamblė­
jai, Sovietų užsienio reikalų mi-
nisteris Andrei A- Gromyko pa­
šiepė politinius "dėmesį patrau­
kiančius triukus i r pinigines ii-
maldas", kuriais trukdomi kraš­
tų išlaisvinimo judėjimai Pietų 
Afrikoje. 

Paneigdamas, kad Amerika 
ketinanti ten pasisavinti įtakos 
sferą, Kissingeris pridūrė: "Gal 
būt, yra kraštų, kurie mato sau 
naudos iš kuro teikimo karo ir 
rasinės neapykantos Uersnomis. 
Tačiau jų motyavi nėra Afri­
kos gyventojų gerovė ar taika. 
Jeigu jiems pasisektų, j.e palai 

penai". 
Lietuvių raJyto.ių premijos 

dydis yra 1,000 dolerių, mece­
natas — Lietuviu fondas. 

Katalikai pasauly 
— Soline daugiau negu 90 

tūkstančių kroatų tikinčiųjų ir 
maldininkų iš užsienio kraštų 
dalyvavo kroatų tautinės Mari­
jos šventovės Įkūrimo tūkstan­
čio metų ir krikščionybės įvedi­
mo Kroatijojo trylikos šimtme­
čių sukakties minėjimo iškilmė­
se. Ta proga kalbėdamas įvy­
kusių iškilmių pamaldų metu, 
Popiežiaus atstovas, Vatikano 
Tikėjimo kongregacijos prefek­
tas, kard. šeper, kuris yra kro­
atas, priminė kroatų tikintie­
siems pareigą to)"au ugdyti krik-
žčioniškąjį tikėjimą. 

— Vengrijos katalikų Bažny­
čios primas kard. Lekai. Pary­
žiaus arkivyskupas kardinolas 
Marty, Vienos arkiv. kard. Koe-
nig, Vengrijos patriarkas kard. 
Luciani dalyvavo Solino. Kroa­
tijoj, Marijos šventovėj įvyku­
siose iškilmėje. Buvo suvažia­
vę daugiau negu 50 Jugoslavi­
jos vyskupų rr apie 500 kunigų 
bei vienuolių šiomis iškimlėmis 
buvo užbaigti prieš metus Kroa­
tijoje Marijos jubiliejiniai' Me­
tai. 

— Ghanos jaunoje respubli­
koje, Afrikoje, iš dešimties mili-j 
jonų krašto gyventojų, daugiau 
negu milijonas priklauso katali : I 
kų Bažnyčiai. Ghanos katalikų; 
sielovadoje dirba 350 kunigų, J 
apie šimtas brolių vienuolių ir j 
keturi šimtai c^serų vienuolių, j 
kurių tarpe nemaža vietinės kil­
me*. Dviejose krašto seminari­
jose mokosi art- tūkstančio stu­
dentų. Katalikų išlaikomose pra-
dfioa, vidurinėse ir aukštesnio­

siose mokyklose mokosi daugiau 
negu 30 tūkstančių moksleivių. 

— Dialogas tarp krikščionio 
ir liuteronų jau pradeda duoti 
konkrečių vaisių, pažymėjo Pa­
saulinės Liuteronų federacijos 
generalinis sekretorius Carl Į 
Mau, kalbėdamas Federacijos j 
vykdomojo komiteto susirinki- j 
me Upsaloje, Švedijoje. 

TDyTTTrf^an 

Garsusis Athos vienuolynas. Grai­
kijoje, kuris daugelį amžių buvn 
vadinamas "vienuolių respuplika'. 
XIX-XX amžių sąvartoje čia buvo 
6000 vienuolių. 1971 m. tik 1145. 
Šiuo metu tėra tik 20 kandidatų. 
Spauda rašo, kad šiame vienuolyne 
per daugelį amžių nėra gimęs nė 
vienas žmogus, o mirę tūkstančiai. 
Prof. Johannis Exarchos apskai­
čiavo, kad 1985 m. galį nebebūti nė 
vieno vienuolio. Vienuolyno am­
žius — 1013 metų. 

Ekonominis blokas 
Manila. — Philipinų prez. F. 

E. Marcos pasiūlė, kad Japonija 
sijungtų į srities ekonominį blo- j 
ką, kurį sudarytų Philir.inai, Ja-: 
ponija, Indonezija, Thailandas, 
Malayaia ir Singapūras. 

TRUMPAI 
IS V&UK 

• Chryslerio b-vė pakels au­
tomašinoms kainas 5.9 proc., vi­
dutiniškai 325 dol. 

• Sov. Rusija Amerikoje pir­
ko dar 400,000 metrinių tonų 
kviečių, apie 15 mil. bušelių, 

• Rudolfas Hessas, nacių pa­
reigūnas, Spandau kalėjime Va­
karų Berlyne atsėdėjo jau 30 
metų. Rusai nenori jo išleisti, 
manoma todėl, kad jis gali daug 
atskleisti nacių ir komunistų su­
sitarimų apie Molotovo - Riben­
tropo paktą. 

• Kinija vakar šventė revo­
liucijos šventę. Sveikinimą pa­
siuntė ir Maskva. "Pravda'' iš­
spausdino straipsnį, aiškinantį, 
kad Kinija ir Sov. Rusija turi 
siekti draugystės ryšių 

• Panki kroatai, kurie buvo 
pagrobę TWA lėktuvą, kaltina­
mi antro laipsnio žmogžudyste, 
nes jų padėta bomba užmušė 
vieną policininką New Yorke. 

• Amerikoje žemčs ūkio pro­
duktų kainos krito puse procen­
to. 

• Marse vis dar nerandama 
organinių medžiagų ir Temano­
ma, kad yra gvvybės. Viking II 
darys tyrimus toliau. 

• šachmatn olimpiada, kurioj 
dalyvaus 51 valstybė, įvyks Iz­
raelyje ateinantį mėnesį. 

• 4AV buvęs gynybos sekr. 
Schlesingerls. lankęsis Kinijoj, 
atvyko į Japoniją. 

• JAV ambasadorius Indijoj 

Maža pažanga 
šė, jog Nambia daranti pažan­
gą tapti nepriklausoma "trum­
pame, nustatytame laikctarpy-

Viena. — Nato ir Varšuvos j e " nuo Pietų Afrikos ir, kad 
pakto kariuomenės sumažinimo dvejų metų laikotarpyje juodie-
pasitarimai atnaujinti Vienoje,: jį Rodeziją valdys. Pačioje Pietų 
bet nedaug tepasiekta pežangos. I Afrikoje rasių segregacijos ga-
Amerika siūlosi atitraukti tūks- | las esantis neišvengiamas. 
tant'. raketų, jei Sov. Srjunga a-
titrauktų 1,700 tankų. Tai jau 
112 posėdis, kurie buvo pradėti 
1973 m. spalio ?0 d. 

Paskola Jordanui 

Sovietų grubios pastangos 
Plati Kissirgerio pasaulinių 

Apžvelgdamas Sovietų elgesį 
visame pasaulyje, Kiratr.g::\i 
negalėjo paslėpti savo aiš-<i_i 
susierzinimo dėl Sovietų p * 
bių pastangų iškreipti diplomą* 
tijos tikslus ir kliudyti viltin­
gam progresui ieškant ta i ių 
sprendimų sudėtingoms pr:falfr 
moms". 

Dėl Vidurinių Rytų, Kissinge­
ris asamblėjai pranešė, kad A* 
merika yra pasiruošusi dalyvau­
ti Genevos konferencijoje. 

Konferencija, kuriai bendrai 
pirrnininkauja Amerika ir Sovie­
tų Sąjunga, 1973 m- gruodžio 
mėn. susirinko dviem dienom 
ieškoti susitarimo Viduriniuose 
Rytuose, bet nuo tada dar nėra 
buvusi sukviesta. 

a Amerika priešinga Libaną 
padalinimui 

Kissingeris taipgi pareiškė, 
kad visos Libano kare dalyvau­
jančios partijos turi pareigą 
remti naujojo przeidento FJias 
Šarkis pastangas grąžinti kraš­
tui taiką. Jis pakartojo, kad A-
merika priešinga Libano padali­
nimui. 

Gromyko ir Ford susitiko va­
kar Baltuosiuose rūmuose. Auk­
štieji Amerikos pareigūnai tvir­
tina, kad tas susitikimas galėjo 
turėti lemiančios reikšmės Ame­
rikos ir Sovietų strateginių gin­
klų apribojimui. 

problemų apžvalga buvo paašt­
rinta Sovietų Sąjungos kritika­
vimu. Jo kalboje- nebuvo jokių 
pirmaeilių Amerikos pasiūlymų, 

Amman. — Jordanas ir JAV n o r s jis pranašavo, kad tikslas 
pasirašė sutartį. pagal kurią ! visapusiškos atominės kontrolės 

eikta 51 mil. do- I programos, kurią prez Fordas 

Al b. Baranauskas 

William Saxbe gruodžio menes 
pasitrauksiąs iš pareigų. 

• JAV pradėjo išpardavimą 
45 pasenusių karo laivų, kurie 

I karo metu buvo paskolinti 11 
j valstybių. 

JAV prekybininkai 
Kuboj< 

Havana. — Amerikiečiai lan-

lerių paskolos. Iš viso šiais me 
tais Jordanas gaus paskolos iš 
Amerikos 75 mik doleriu. 

Sprogimai Italijoj 
apnuodijo gamtą 

Manfredionia, Italija. — čia 
sprogęs chemijos fabrikas ap­
nuodijo aplinką, sukeldamas 
naujas aplinkos užterilimo pro­
blemas Italijoje Medžiai ir žo­
lės džiūsta, kai buvo sprogimo 
metu išbarstyta 10 tonų arše­
niko. Apie šimt?s asmenų iš tos 
vietos buvo evakuota. Chemijos 
fabriko sprogimas Italijoje prieš 
porą mėnesių įvyko Sereso mies-

— — — £-r-r-T/""„ite, taip pat ten sužeisdamas kosi Kuboj, ieškodami grūdams ; . r . „ „ , „ , , „ , , , -«««.« . ,. ,. . , amoniu ir pakenkdamas gyvuru-nnkos. Mine?ooho verslininkas į . . . „ „ „ * " • — Z . , . t* -L. ; iai ir augmenijai. Burton Joseph lankosi Kuboje j ̂  
ir manoma, kad ryšium su jo 
kelione eksporto žmonės spaus 

I prez. Fordą, kad nuimtų drau­
dimą prekiauti su Kuba, kuris 
tęsiasi jau 14 metų. Jau praė­
jusiais metais buvo einama san­
tykių pagerėjimo kryptimi, bet 
Kubos kariuomenė pasiųsta j 
Angolą visa tai sutrukdė. 

Nelinksmos Castro prarašystės 

Kubos diktatorius Castro, kal-
i bedamas 500.000 miniai Hava-
Į noj Revoliucijos aikštėje, pareiš-
! kė, kad tenka V.kėtis sunkumų. 
I nes cukraus kainos krite, o taip 
pat dėl sausrų cukraus derlius 
sumažėjo 25 proc. Nors prekyba 
su Sov. Rusija pakilsianti, bet 
su Vakarais krsianti. Kuba tu­
rės įsivežti maisto, trąšų, mė-jI taių karai renka užmuštus g y v u - j ^ S a P t a r t i t a i k o s S^nun™ 
sos ir m a i t i n a dalių. I ItUus. Libane. 

neužilgo paskelbs, yra padaryti 
atomą "žmonijai palaima, o ne 
grėsme". 

Nugalėtas 
prezidento veto 

Washingtonas. — Prezidentas 
Fordas, kaip jau vakar buvo 
skelbta, vetavo 56 mil. dolerių 
socialinį planą, tačiau veto buvo 
nugalėtas senate, nes balsavi­
muose gauta reikiama dviejų 
trečdalių dauguma. Prieš prezi­
dento veto pa! .alsavo 67 prieš 
15, tai 12 balsų daugiau, negu 
reikia. Kongrese prieš veto pa­
balsuota 312 prieš 93. 

Maskvos planai 
Maskva. — Sov. Rusija pasiū-

naują planą atstatyti taikai Li­
bane, nes palestiniečiai jau yra 
beveik galutinai pralaimėję. Si­
rijos ir krikščionių daliniai pa­
lestiniečius kalnuose sumušė ir 
tai esąs pats didžiausias pales­
tiniečių pralaimėjimas nuo karo 
pradžios. Anksčiau iŠ palestinie­
čių atimtas miestas Tai Zaatar 
buvo daugiau prestižo reikalas, 
tačiau šis pralaimėjimas jau y-
ra esminis. Palestiniečių vadas 
Yassir Arafat tariasi su savo 
kariuomenės vadais, bet apie re­
zultatus nieko nepranešta. E-
gipto užs. reikalų min. Ismail 
Fahmy susitiko Paryžiuje su 
Prancūzijos prez. Giscard d'Es 

Nubausti ministeriai 
Khartonm, Sudanas. — Bu­

vęs Sudano min. pirm. Sadkj ai 
Hindi ir buvęs finansų ministe-
ris Hussien ai Hindi nuteisti val­
stybės aukščiausiojo tribunolo 
mirties bausme. Jie kaltinami, 
kad liepos 2 d. įtaigojami Libi­
jos, bandė nuversti Sudano vy­
riausybę. Kiti šešiolika asmenų 
nuteisti kalėjimu. 

Sprogimai Sirijoj 
Nlcosia, Kipras. — Nauja 

sprogimų banga pa!iet« Sirijos 
Aleppo hiiestą. Vienas asmuo 
sužeistas, kai ^andė išmontuoti 
bombą mieste karines vadovy­
bės šefo namuose. Kai kas ma­
no, kad šie sprogdinimai yra in­
spiruoti pačios Sirijos valdžios, 
kad galėtų griežtai nubausti 23 
asmenis, suimtus praėjusio bir­
želio mėnesį už panašius bom­
bardavimus, inspiruotus Irako. 

Turkai perspėja 
Ankara, — Turkijos vyriau­

sybė pareiškė, kad ji uždarys di­
delę dalį Amerikos bazių, jeigu 
jai nebus suteikta 1 bil. dolerhj 
karinės pagalbos. Tai esąs ma­
žas reikalas Amerikai, bet es­
minis reikalas Turkijai. Jos gy­
nybos min. Perit Melen pareiš­
kė žurnalistam?, kad Turkija 
tebėra ištikimas Nato pakto na­
rys, bet nesklandumai tarp Tur­
kijos ir kitų narių, įskaitant ir 
Ameriką, padėt]' susilpnino. 

Ka'endorius 
Spalio 2 d.: Angelai Sargai 

Mena, Girdutis, Pavandč. 
Spalio 3 d.: Evaldas, Marija, 

Juzefą, Milgintas, Alanta. 
Spalio 4 d.: Pranciškus Asyi^ 

Aura, Mąstautas, Eivyde. 
Saulė teka 6:47, leidžias 6:33. 

Oras 
Chicagoj ir apylinkėse šian­

dien kiek vėsiau, temperatūra 
apie 75 laipsniai. Sekmadienį 
vėl šilčiau. 



t DRAtffcAS. šeštadienis. 1976 m. spalio men. 2 d. 

REDAGUOJA *>«*s ŽftdeUds. Informacinę medžiagą ir nuotraukas 
siųsti: 6522 South KockweU Ave., Chicago, IX. 60639. Tel. 778-7852 

'RTHTIES'* JAUNIMO KONKURSO 
LAIMĖTOJŲ BELAUKIANT 

Ne už mėnesio, bet tik už po­
ros savaičių švęsime "Ateities" 
žurnalo 65 metų sukaktį. Spalio 
15 — 16 dienomis į Jaunimo cen­
trą Chicagoje. prigūžės šviesaus 
katalikiškojo jaunimo šimtinės; 
tikėkimės jos susidarys iš plačios 
Amerikos ir kaimyninės Kana­
dos. Jeigu visos organizacijos ir 
sambūriai didžiuojasi savo idėjų 
jaunimu, tai mes tuo labiau tu­
rėtume didžiuotis katalikiškojo 
jaunimo gretomis, toli prasimu­
šusiomis j priekį didžiųjų žmo­
gaus gyvenimo uždavinių supra­
timu ir bandymu juos savo gyveni­
me realizuoti. Bent šiuo metu 
nėra katalikiškojo jaunimo džiu­
ginančiai tankios gretos. Jas gero­
kai praretina žvarbūs šių de­
šimtmečių vėjai. Plačiuose įvai­
rių šalių plotuose ir hedonisti­
niuose didmiesčiuose gretos pavo­
jingai prasiskiedusioš. Tad jau 
pats išlikimo rūpestis yra realus, 
ypač kad tie žvarbūs vėjai ir pa­
čius stipriuosius ąžuolus ima ne­
gailestingai kliudyti. 

Kiekviena veiklaus jaunuolio 
pavardė, skaitoma kuriame nors 
laikrašty ar žurnale, kelia viltį, 
kad lietuviškasis kultūrinis bei vi­
suomeninis gyvenimas nėra 
prie mirties slenksčio. Niekur ir 
niekados bet kurios tautos jauni­
mas nėjo visas kartu su savo tau­
tos pirmūnų pramintais keliais. 
Nuobirų buvo ir bus visais lai­
kais, tuo labiau tokiu tragišku me­
tu, kaip mūsų dienos, kai palai­
do gyvenimo pasiūla tokia vilio­
janti. 

Katalikiškasis jaunimas. įžen­
gęs j savxjx spaudx, paprastai joje 
ir užsilaiko, jei tik yra, kas jį ska­
tina ir globoja. O Čia jis priekaiš­
tauti neturėtų. Jų raštai laukia­
mi, kaip sausomis vasaromis sod­
rus lietus. Tokia mintimi vado­
vaujantis, man rodos, buvo pa­
skelbtas ir "Ateities" konkursas, 
kurio terminas baigėsi rugsėjo 
rnėn. 15 d. Reikia tikėtis, kad di­
delis pluoštas jaunimo rašinių 
yra pasiekęs "Ateities" redakciją, 
ir jos vyriausias redaktorius su 
savo visu kolektyvu turės darbo 
rašinius grupuodamas ir atrink­
damas. 

Konkurso dalyviams duota di­
delė laisvė pasirinkti temas: pro­
za, poezija, štaripsniai — raši-
-niai, interviu — pokalbiai, veik­
los aprašymai, dokumentinės fo­
tografijos, meniškos fotografijos 
Juk ta i beveik visos sri tys, ku­
riomis mūsų jaunimas domisi. Ir 
"Ateities" žurnalo daugelį pusla­
pių užpildo konkurso dalyvių 
amžiaus jaunimas. Keliasdešimt 
pavardžių jau dabar laikas nuo 
laiko pasirodo žurnaio puslapiuo­
se. Jq įgudimas rašyti stiprėja. 
Tad belieka nepadėti plunksnos 
į šalį, bet ją tobulinti. 

Tai kelias, kuriuo turi praeiti 
visokios rūšies talentai. Rašymo 
menas, reikėtų pasakyti, yra be­
veik sunkiausias. Sakysim, gali 
savaip nupiešti, bet negali savaip 
nurašyti, nekreipdamas dėmesio 
i visus rašto dėsflius. Šti ypatingu 
jtehesfa vyresnieji seksime šven­
tės metu skelbiamas laimėtojų 
pavardes, su <&iaugsmu juos su­
tiksime, nes Žinome, kad jie atei­
na mūsų pavaduoti. Esame tikri, 
kad lafmėtojai taip pat su džiaugs­
mu priims laimėtas dovanas, kaip 
tam tikrą paskatą tolimesniam 
tobulėjimui. 

Nfesafcyctaū. kad prern'io* pat<> 

nis darbas, nuolatinis pažangėji-
mas, kontroliuojant savo mintis ir 
jas įrėminant į užsimoto darbo 
visumą. Svarbiausia išmokti pa­
sekti rašto ir minties klaidas ir 
jas pataisyti. O tai nėra lengva 
net ir įgudusiam plunksnos dar­
bininkui. Dažniausiai galvojama, 
kad jau gerai parašyta. Tik kitas 
gali nurodyti mūsų netobulu­
mus. Ne tai jau tobula, kas para­
šoma, bet tai gera, kai atpažįsta­
mus, krypstančius, pavaduotų. 

Kartais mūsų jaunoji karta nu-
ma savosios klaidos ir jos patai­
somos. Toks kelias yra greitesnis 
ir sėkmingesnis. O kai mūsų 
plunksnos patobulės, joms darbo 
bus iki valios. Mes visi viliamės ir 
laukiame, kad jie paskubėtų ir 
siskundžia, kad jau jai sunku ra­
šyti gimtąja kalba, visur prasiki­
šanti anglų kalba ir trukdanti 
lietuviškai galvoti ir rašyti. Su­
prantama, rašyti bet kuria kalba 
— ne pyragai. Nereikėtų galvoti, 
kad ir Lietuvoj gimusiems ir ten 
augusiems yra lengva. Turėdami 
valandėlę laiko, užsukite į mūsų 
didesnio dienraščio redakciją (kur 
kalbos reikalai stropiau prižiūri­
mi) ir jūs pamatysite, žinoma, 
redaktoriui sutinkant, kaip vyres­
nieji rašo ir kaip jų kalba taiso­
ma. Tai jums butų didelė pa-

CLEVELANDO STUDENČI? 
ATEITININKIŲ CHORAS 

"ATEITIES" VAKARE 

'Dažna i scenoj stebime įvai­
rius jaunimo pasirodymus, en tu­
ziastingai giriame jų per savaitę 
sukurtus 'stebuklus', toleruojame 
jų vidutiniškumą, vis džiaugda­
miesi, kad jie dar 'šį tą veikia'. 
Bet štai retkarčiais ima ir atsi­
randa jaunuolis arba jaunuolė, 
ar visa jų grupė, kurie visiems 
parodo, jog stengiantis galima 
pasiekti ir tinkamos aukštumos. 
Viena iš tokių grupių dabar yra 
Clevelando studenčių ateitinin­
kių choras 'Nerija ' ." taip rašė 
Rytas Babickas "Draugo" kul tū­
riniame priede kovo 6 d., tei­
giamai įvertindamas "Neri jos" 
choro koncertą Clevelande. 

Prieš 3-4 metus nedidelis moks 
leivių ateitininkių būrelis mėgda­
vo dainuoti. Pačios kartu sueida­
vo ir sau dainuodavo. Vėliau 
ėmė išpildyti menines programas! 
įvairiuose ateitininkų paren­
gimuose. Prieš porą metų, kai jos 
jau buvo studentės, kilo mint is 
steigti nedidelį chorą. Ėmė r im­
tai repetuoti ir po metų, pernai , 
išpildė pirmą koncertą Philadel-
phijoįe, ateitininkų metinėje 
šventėje. 

Chorui vadovauja Rita Čyvai-
tė, kuri jau trejus metus Cleve­
lando valstybiniame universitete 
studijavo muziką ir už metų ti­
kisi mokslą baigti. Choras susi­
deda iš 12 studenčių daininin­
kių ir akomponiatorės. Visos yra 
pamėgusios dainą. 

"Galėčiau sakyt, kad meilė dai 
nai yra mamos 'kaltė ' ," sako vie­
na choristė — studentė Živilė 
Kliorytė. "Vienas ryškiausių vai­
kystės prisiminimų, tai mot ina 
oosėdir.t: su manim ir bedainuo­
janti lietuviškas dainas. Besiklau 
sydama mamos damų, išmokau 
apie Lietuvos žmones it jų gyveni­
mą, apie liūdesį ir džiaugsmą. Ir 
tos lietuviškos dainos stebuklin­
gumas pasiliko širdyje. Tik bėdai 
nuodamas žmogus sugeba išliet 
visus savo jausmus, nes da ina — 
žmogaus širdies balsas". 

Panašiai galvoja ir panašiu 
įsijautimu dainuoja ir kitos cho­
ro dainininkės: Rita ir Roma Ba­
lytės, Ona Kliorytė. Zita Kripa-

| vičiūtė, Nijolė ir Viktutė Len-
'kauskaitės, Danutė Miškinytė,) 
Rasa Petraitytė, Ligija Rociūnai-
tė, Danutė Sušinskaitė ir Laima 
Švarcaitė. 

i 

iįpaii l£ rengiamame "Ateities" vakare Chicagoje dainuos Clevelando 
studenčių ateitininkių choras •'Nerija". Šiame vaizde "Nerijos" choras 
išpildo meninę pr ,ramą Cicero šventėje ši pavasari. Priekyje — chor­
vede Rita Cyvąštė. Pirmoj eilėj iš kaires: Roma Balytė. Rita Balytė, 
Or.a Kliorytė ĖTenutė Razgaitytė. Antroj eilėj: Zita Kripavičiūtė, Dai­
va JaSelinyte Nijolė Lenkauskaitė, Ugnelė Stasaitė, Živilė Kliorytė. 
L«ig:ja Roc£9oaite ir Danutė Sušinskaitė. Nuotr. Jono Kuprio 
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4ecoou Claa* PosTagc ,MXIQ *• r „<-^ . niuiui . • -.rie.. .a.:-

szceept Simclays, Lega. ooiiaay*, days after Chnstmas ana Eastei 
by Che Ll thu&nlaa Catholic P r e s ą Soeiety 

ScbBcrtptloc Rates: $28.00 — Chicagc acd COOK Ccuaty. niinote. 
fiaewhere in U.S.A $26.00 Ganau* $28 00 Foreigr 
Countnee — $29.00 I 

PUto tiBakUs mažinant, paa-r-av—a. si fr-'^s orename 
ratas nesiunci«ml. Ant DRAUGO pne s e l e n o skaitytojo adreso, 
gavus ii jo mokestį, atžymima, iJC £ač& s&sizyzo:&s yra ožsi-
DOke^s. __: 

"Dran^o" precutuneraia sociume U anksto 
metama 5 s ėn . I m*n. 1 mėc. 

Chteago, Coo« 01 $28.00 $15 00 $10.00 $4.00 
Kaaadofr $28.00 $15.00 $10.00 $4.00 
Kitur $26.00 $15.00 $10.00 — 
•Jžsiaoyjt $29.00 $17 00 $11 (X 
Savaitini* $18.00 $10.00 — — 

i 

• Redakcija dirba kasdien • 
&30 — 430, ieitadieoiais 
830 - 12*50. 

• Admiaiatradja dirba 
dfeso nuo 830 iki 430, leSta 
dbctfafc nuo $30 Iki lfcOO 

• R e n č i a -tra:3sr.:^s :aiSO savo 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo, ."_os įrrą£-"-£ tik iŠ anks­
to susitarus. R -c^c i i a už skelbi­
mų tunnj Deatsako. Skelbimų kai­
nos prisiunčiamo* gavus prašymą. 
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TeL — 337-1285 
PA.*. c • 

!<? D E T R O I T O MOKSLEIVIU 
KUOPOS VEIKLOS 

Rugsėjo 18 d., Detroito moks­
leivių at-kų Karaliaus Mindaugo 
kuopos valdyba susirinko pirmą 
kartą po vasaros atostogų aptarti 
ateinančių metų veiklos. Valdyba 
susideda iš šių asmenų: Virgis 
Kasputis - pirm., Vida Nakaitė -
vicepirm., Aliukas Lelis - ižd., 
T a u r a Zarankaitė - sekr., Ramu­
nė Duobaitė ir Gintas Zaranka 
- socialinių reikalų vedėjai, Živi­
lė Idzelytė ir Virginija Kuraitė -
laikraštėlio redaktorės. 

Šiuo metu mums labiausiai rū­
pi susirast globėją, kadangi per­
eitų metų globėja J. Udrienė šiais 
metais norėtų pailsėti. Globėjo 
dar neturint , nenorėjome nieko 
galutinai nuspręsti, todėl posėdy­
je labiau tiktai dalinomės min­
timis ir idėjomis apie 76-77 me­
tų Veiklą. Pirmutinio susirinki­
m o data dar nenustatyta, bet 
šeštadienį, spalio 2 d., planuo­
jam daryti išvyką į Stoney Creek. 

Detroito at-kų veikla "oficia­
l ia i" prasidės tradicine arbatėle, 
o a i i o 1-7 d. 

Karaliaus Mindaugo kuopos 
valdyba linki visiems darbingu 

PASITARIMAS ' A T E I T I E S " 
VAKARO REIKALU 

Argonne parką spalio 3 d. Išvyka 
yra ruošiama kartu su Pr. Dieli-
ninkaičio kuopa. Visi ateitininkai 
jauni ir vyresni su tėveliais yra 
kviečiami. 

Pokalbį pravedė globėja Aldo­
na Prapuolenytė. Diskusijoms pa­
teikė mintis iš Ateitininkų sky­
riaus "Drauge" straipsnio "Į 
krikščioniškąjį atsinaujinimą". 
Pagrindinė mintis buvo dvasinis 
atsinaujinimas ir jo pasidalinimas 
su savo broliais ir sesėm pavergtoj 
Lietuvoj. 

Susirinkimą baigėm ateitininkų 
himnu. Mus pavaišino R. Radvi­
lienė skaniais pyragaičiais. 

Vida Kuprytė 

CHICAGOS JAUNUČIAMS 

Visi jaunučiai, jauniai ir moks­
leiviai ateitininkai yra kviečiami 
dalyvauti Vysk. M. Valančiaus ir 
Pr. Dielininkaičio kuopų geguži­
nėje šį sekmadienį, tarp 10 v. r. — 
5 v.v, Argonne Parke, 9700 So. 
Can Ave. Važiuoti Stevenson 
greitkeliu ligi South Can East. 
Pavažiavus Can Ave. apie 1 my­
lią, įvažiavimas į parką kairėje 
pusėje prie Reception Center 
(mažas pastatas). Laukiami stu­
dentai, ypač moksleivių tėveliai. 

UAI SUKONSTRAVO 
AUTOMOBILI 

BūreLs paaugi 
:"ž kelių maudymosi 
krūvos senų aute 

Norvegijoje 
vonių ir 

detalių 
.: dar iš kažko padarė keistą 

0R. ŽIBUTI ZAPARACKAS 
AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

"00 No. Mieh'ican Avenue 
Kambarys 409 

Valandos pagal susitarimą 

-r.ašir.ą. Atvažiavę save vežė­
jomis -t policiją, jaunesnieji 
konstruktoriai tol neatlyžo nuo = 
įstatymų saugotojų policijos, E 
k oi šie pagaliau r.etekę kantry- = 
'.ės ir davė oficialų automobilio = 
registracijos numerį. jm |gj 
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I WAGNER and SONS f 
S TYPEWRITERS, 

ADDING MACHINES 
AND CHECKWRITERS I 

Nuomoja, Parduoda, Taiso 
Virš 50 metų patikimas jums 

Patarnavimas 

Tvirtas žmogus tas. kuris S 
nugali save. Seneka Į = 

s 5610 S. Puiask, Rci., Chicago 
Phone — 581-4111 

^lllllllllilllllllliimiiliimilllllllillllllllli" 
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A. T V E R A S I 

264fi W. 69th Street — TeL RE 7-1941 E 
Pardavimas ir taisomas ~ 
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"Dainos yra intarpas į Mišias. Lie­
tuvių liaudies daina duoda kiekvie­
nai Mišių daliai tam tikrą vietovę. 
Pavyzdžiui, Kyrie vyksta laukuo­
se... Mano tėvelis vaikščioja su ke­
pure ir prašo, kad nusileistų saule­
lė... ir tarpuose girdisi 'Kyrie elei-
son...' 'Viešpatie, pasigailėk ma­
nęs' vis sako..." — taip aiškina 
komp. Darius Lapinskas apie savo 
naują kūrinį "Vargdienių Mišios", 
kurių premjera statoma "Ateities" 
vakare. Nuotr. Jono Kuprio 

guoda. ir nesiskųstumėte, kad 
jums sunku gimtąja kalba rašy­
ti... Ir gerai kalbą mokantiems, 
jei nerašoma nuolatos, lengvai 

į nesiseka. Taip yra visais laikais. 
Tačiau tiems, kurie yra linkę sa­
vo mintis reikšti raštu, kalbos 
kliūtys nesunkiai nugalimos. Yra 
milijonai žmonių, kurie savo min­
tis raštu reikšti sugeba keliomis 
kalbomis. O mūsų jaunimas ne 
tik gali būti mažiausiai dvikalbis, 

[bet ir turi toks būti. Tam jis turi pa 
ian<iausia;> sąlygas — anglišką­
sias ir iietuvikąsias mokyklas. 
Juk visi prašome ir šaukiame — 
tik rašykite, kad ir ne taip tobu^ 
lai. Pataisysime, nurodysime, ir 
pamatykite, kaip vis sklandžiau 
rašvmo darbas vyks. Bus džiaugs 
mo jums patiems, didelė parama 
lietuviškai spaudai, o per ją stip­
riai patarnausite ir savo tėvų 
gimtajam kraštui. Tokios tat min­
tys apninka, laukiant konkurso 
rezultatų. Būtų džiugu, jei kon­
kurso dalyvių butų keliasdešimt 

Ju visų Jaukiame. "Ateities"' Va­
kare, spalio 16 d., 7 vai. 
Jaunimo centre, Chicagoje. 

vak. 

Kuopų valdyba ir globėjos 

geriat*?* kelias gimtąja k a R * ! ^ ' ^ ' ! ; ^ \ ^ v n * * f 

čias mintis realizuoti. €ferfe*gita į 
kelias talentui ugdyti yra nuolati- i Pranas Razminas j 

VEfKLI C I C E R O .MOKSLEIVIŲ 
KUOPA 

Cicero Vyskupo M. Valančiaus 
at-kq kuopa dirba iŠ peties. Su­
šauktas jau trečiasis vyr. moks­
leivių susirinkimas šiais mokslo 
metai. Rugsėjo 26 d. visi pri­
pildėme kuopos pirm. V. Radvi­
lo namus. L. Šulaitytei sukalbė­
jus maldą, susirinkimui pirmi­
ninkavo E. Sulaitis. 

Aptarti išvykos, ruošiamos spaj 
lio 3 d. i Argonne parką, rei­
kalai. Sužinoję, kad išvyko n at­
vyks daugiau idėjos draugu iš 

Chicagos, mes ausidžiaugėm Po to 
V. Kuprytė paaiškino apie įvyks­
tantį "Ateities" vakarą Jaunimo 
centre, spalio 16 d. Primirkė, kad 
tai yra, lyg ir At-kų Šeimos Šven­
tė "Ateities" žurnalo 65 m . su­
kakčiai paminėti . Nutarėme visi, 
kaip vienas pripildyti Jaunimo 
centrą, nepalikdami namuose 
nei tėvelių. Ta proga buvo plati­
nami bilietai. 

Mūsų kuopom globėja A. Pxa-
puoienytė kalbėjo, kaip mes ga­
lime atnaujinti save Kristuje. Glo 
bėjai baigus. įsijungėme i disku­
sijas. 

Susirinkimą Baigėme sugiedo­
dami dalį at-kų himno. P o to 
vaišinomės namų šeimininkės P. 
Radvilienės paruoštai'; užkan­
džiais Išsiskirstėme su pakilia 
nuotaika, tikėdami vi . •.ii*..' 
alėinaflfl. ^krnadfėfll i&?tc\fe.' 

•f 
Vitas Laniauskas 

"Ateities" 65 m. jubiliejaus pa­
minėjimo rengimo komitetas šau 
kia savo narių susirinkimą šį sek-5) 
madienį. spalio 3 d., 12 vai. , ' 
Jaunimo centre. Bus aptariami 
s v a r ū s spalio 15-17 dienų ren­
giniai. Visi Chicagos ir jos apy­
linkių ateitininkų vienetai prašo­
mi atsiųsti savo atstovus. 

"'Ateities" vakaro pasisekimas 
yra visų ateitininkų reikalas. Ji 
rengiame bendromis jėgomis — 
studentai, moksleiviai ir sendrau­
giai. Jame visi ir daiyvausime. 

Išvakarėse, spalio 15 d., 7:30 
v.v., Jaunimo centre bus rodomas 
multi-media montažas apie "Atei 
t ies" praeitį. Spalio 16 d., 7 vai. 
vak., įvyks "Ateities" vakaras — 
premijų įteikimas, komp. D . La­
pinsko "Vargdienių Mišių" prem 
jera, "Nerijos" studenčių ateiti­
ninkių choro pasirodymas, vai­
šes visiems ir šokiai, kuriems 
gros Slibino orkestras iš Roches-
terio, \ \ Y . 

CHICAGOS SENDRAUGIŲ 
SUSIRINKIMAS 

Susirinkimas įvyks spalio 3 d.. 
11 vai. ryto. Jaunimo centre. Val­
dyba prašo visus narius šiame 
susirinkime dalyvauti, nes jame 
bus svarstoma ckvriaus ateities 
veikli ir kiti reikalai. 

C I C E R O ATEITININKU 
SUSIRINKIMAS 

MAROUETTE PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 

IR MĖGĖJAMS 

Daug sutaupysite, pirkdami čia 
jų reikmenis. Pasinaudokite pa­
togiu planu atidedant pasirink­
tus reikmenis ypatingai progai. 
Pilnai užbaigtų foto nuotraukų 
aptarnavimas. Atidaryta pirmad. 
ir ketvirtad. vakarais iki 9 vai. 

3314 West 63rd 
Tel. PRospect I 

Chicago, JUirtois 60629 

C , , treet 
393S 

VIENUOLIO 2 0 U S SAUGO NUO NEGALAVIMŲ 
Neabejotinai labai nandingos yra VIENUOLIO žOL£S. Sakoma, 

kad nėra geresnh} ir Europoje ir Ajrer:ko;e Tūkstančiai žmonių 
tikrai sveikas VTENUOLTO ioiių arbatas geria ir jas giria. 

Pasirinkimai: N>. 1 "HEKROVTT" — a r t r i t u i (sąnariu uždegimai), 
kepenų, taUi«fl negalavimams, ftirdiea sutrlKimams — dėžute $2.8$; 
Ht. t "OAŠOIi" — nevtrSkiniraui, karčiai rūgščiam jausmui gerklėje, 
"dujoms** viduriuose praiallBti $.2.30; N'r. 3 "HJERBOLiAA — Švelni vi­
duriams paMocsuc!*j a rba ta 82.50: Xr. 4 "NEIRVOL" — nervams, nemi­
gai, aocvargi-i 82.85; Xr. 5 ' I R O I J " — inkstų, pūsles negalavimam* 

$2.85; Kr. \0 "R'<^^MOI. , , — reumatizmui, širdies negalavimams S2.S4 
Xr. 11 "FlGOl^ - — padoda r o r į numesti nebadaujant $2.85; Xr. 11 

Kasdl4enja5, aromatiška žolių arbata $2.50; DSžutEs dideles, su paaiški­
nimais ir galiojimo datos nurodymu. 

DfiM£SK» TnrteM V^E^'^:OLJO ŽOLES maišeliuose plikinlmui 
(kaip paprastą arbata) . DSžutese J4 maiSeliai. N'r. 6B — šviežios RA-
MTVft? a«žuta t l .46; S r . 7B — tikroji MftTA 81.45; Xr. 8B —skani 
LACKiNĖ R O M 'Er4"K4trože) $1.45; Siūlome naujanTbct TCN*3TANT 

V — PMrtaiiK 5 verdantį randenj ir ... a rbata paruoš ta T>"4-
— *1.9S. Pasirinkimni: Ramunes. MCta, Krapai . žute so SUKI^RI^ 

Eršketrež?. 
Vartf,klt« tik 

~ ta.fr {"j.1 ' i-^iige. 
209 vleoet- SS.50: 
tablečių — $S.M*l 

RrpTVKrrfts 

nartrraTbio vitaminus. V r. 13 <^V l.TrvTT* — vi«i 
?0 kap«. $5.00: Xr. 3TB Vitaminas " E " — 100 kaps., 
Xr. 16. ' T I G O I / ' — P a d e d a svor} kontrolluott. 100 

SAVO SVEIKATA! Prašome neatidėliojant 
nturlnū. pridedant piniginę perlaidą arba ček}. 

užsakyti 
Tuojau 

Persritmtimo Išlaidoms pad^nsrt; '<:ok'.-:y>r.'>— k.--.ir.oą doleriui reikia 
pridėti po 20 centų Be išankstinio apmokėjimo užsakymų nevykdome 
ir Žolių nesintičiame. Kiekvienam pasiusime nemokamai knygute pava-
dm.irr.0 "KAIP VARTOTT *įOI,ES" 

Rasytdte AM mšrcsn: 
MONKf HERB CENTER. 2924 Mi!waukee Ave., 

Ghieag^ III. 60618 

-
«*• ' T T l į 

Rugsėjo 26 d. Įvyko Vysk. M. 
Valančiaus moksleivių ateitininkų 
kuopos susirinkimas Radvilų bu­
te. La-ima Sulaitytė pradėjo susi­
rinkimą <U. Rišto jfcttffytfpL 

B*r o ^r 'ą ' t^ einamieji reikalai 
| _ nario mokestis h Ateities va-

iįkaro bi\w&į ąa rdav im^ , l u v o 
pasitarta ani« kuopos išvyka j 

THE BALK NsIIONS 
Prof. d r. BRONIO i. KASLO 

naujas anglų kalboje veikalas, ku-
i n sudaro trys dalys. Pirmoji pa-
! teikia Baltijos Valstybių istoriją 
bei politinę struktūra, antroji — 
saugumo siekius sritinėje integra­
cijoje, trečioji — II D. karo įta­
kos analizę tautiniu ir tarptauti­
niu požiūriu. Veikalas gražiai iš­
leistas ir tinka bet kokia proga 
amerikiečiams jteikti kaip dovaną. 
Kaina $12.00. 320 pusi. Užsakyti 
paštu. 

DRAUGAS. 4545 West «8rrl Street 
OMcago, DL 60629 

Ulinois gyventojai pr.deda 60c 
mokesčių ir persiuntimo išlaidas. 

Nuo 
1914 Metų 

Mkfiand Savisgs aptar­
nauja taupymo ir namų 
paskolų reScala's rlsas 
mūsų apyankes, I>ėkn-

panuiylą pasttfk6ft?na. 
Kes norėt imi būti 

naudmzi ir ateityie. 
r urna 

S*ak»lttM •pdraastM ikJ 
t*m-

FRAXK ZOGAS 
PresidcBt 

& LOAN ASSOCIATION 
4040 Archer Avenu* 

Chicago, nirnois 306^2 
Pbone; 254-4470 

Ir 8929 So. Harlem Ava, 
- Bridgevicv. IllinoLs 60453 

T s'. VW-»4fl0 

c VA % 
pairi ąnarterly 
i Year Savings 

Certtfieata* 

Th % 

. "»S " T F U ' AU accotmts cora-
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Marianapofio mokyklos 

, 

AUKSINE SUKAKTį PRISIMENANT 
Žve.gdamas lietuvių išeivijos dvasia ir būtų naudingi sa-

istorijon, lengvai pastebi, kad vo tautiečiams, įsikūrusiems ar 
ateiviai pirmiausia ieškojo gali- besikuriantiems Amerikoje. Pir­
mumų susiburti į organizuotus mieii žingsniai žengti jau 1924 
būrius, kurti savo parapijas, sta- m., nors dar reikėjo laukti porą 
tyti bažnyčias ir mokyklas. Pa- metų, kol susidarė patogios są-
rapijos bažnyčia buvo lietuvių lygos, atsirado pakankamai kan-
gyvenvietės širdis, iš kurios sru- didatų ir mokytojų pačiai 
"veno religinis, dorinis ir tautinis mokyklai Mokykla ypač iškilo, 
kraujas į žmonių gyvenimus, kai buvo perkelta į dabartinį 
nors aplinka ir nebuvo palanki Marianapolį, kuriame patriotinis 
kurtis svetimame krašte. Bažny- nusiteikimas, lietuvių kalbos 
Čioje ateiviai rado ramybę, susi- "mokėjimas ir pasiryžimas dirbti 
būrimuose atsigaudavo su savai- tautinį darbą net dabar visus 
šiais, savo organizacijose ieškojo stebina. Bet čia skatino mokytojai 
tautinės veiklos įprasminimo, ir vyresnieji mokiniai savo pačių 
Mokykla buvo jiems lyg tvirtovė, gražiausiais pavyzdžiais, 
kurioje sava kalba ir savomis tra- Neįmanoma suminėti visų Ma-
dicijomis auklėjo vaikus, tikėda- rianapolyje dirbusių žymiųjų 
raiesi juos išlaikyti arčiau savęs, mokytojų ar vėliau pasižymėju-
Graži yra šių institucijų istorija, sių šią mokyklą baigusiųjų mo-
nors ji neapsėjo be didelių sun- kinių. Bet reikia prisiminti bent 
kūmų. Geri buvo ir jų vaisiai, vadovus, atidavusius didelę 
nors ne vienas jų, svetimų vėjų duoklę. Kolegijos rektoriais ar 
gairinamas, nudžiūvo ir nubyrė- mokyklos direktoriais buvo tokie 
jo. šviesūs, veiklūs ir nepailstą auk-

Tai prisimename tas instituci- lėtojai, kurių vardai bus nuolat 
jas, kai jų vaisiais dar naudoja- minimi išeivijos lietuvių istorijo-
mės ir dabar. Tai ypač verta pri- je. Pirmasis ir ilgametis direkto-
siminti vienai aukščiausio lygio rius, galima sakyti, mokyklos kū-
pasiekusiai mokyklai — Maria- rėjas buvo kun. dr. Jonas Navic-
napoliui minint savo auksinę gy- kas (miręs 1941). Po jo Mariana-
vavimo sukaktį. Marianapolis poliui vadovavo kun. dr. Juozas 
buvo vienintelė lietuvių mokyk- Vaškas, kun. Juozas Dambraus-
la, turėjusi kolegijos teises. Lie- kas (dabar provinciolas), kun. 
tuvių kalba ir Lietuvos istorija Jonas Petrauskas, kun. Donaldas 
šioje mokykloje buvo tarp pa- Petraitis (dabar vienuolijos vy-
grindinių dalykų, einamų kartu riausiojo vadovo pavaduotojas 
su šio krašto mokyklų programa. Romoje) ir vėl kun. J. Petraus-
Nors ilgainiui ir Marianapolis kas, vadovaująs ir šiai jubilieji-
turėjo nusilenkti likimui, kai dėl nei šventei. Mokyklai ilgiausiai 
karo sąlygų kolegijai reikėjo pa- vadovavo kun. J. 'Petrauskas 
sitenkinti jaunesniais mokiniais, (daugiau kaip 20 m.). Jie visi sa-
neturinčiais dar eiti į kariuome- vo darbais yra palikę neišdildo-
nę, ir kartu tapti mišria mokyk- mus pėdsakus ir nerūdiįan 
la, kad lietuvių vaikai bent 
aukštesnėje mokykloje tarp kitų 
dalykų galėtų mokytis ir lietuvių 
kalbos. 

NAUJI VEJAI ŠVEDIJOJE 
Dešiniosios partijos laimėjo parlamento rinkimuose, bet vargu 

jos pakeis socialinę santvarką 

Švedija daugiau kaip 160 m. 
gyvenusi taikoje, naudojosi abe­
juose pasauliniuose karuose susi­
klosčiusiomis sąlygomis praturtė­
ti, išugdė pramonę, sukūrė ne­
paprastai aukšio lygmens socia­
linę sąrangą ir ūkinę gerovę. Bet 
sulaukė meto, kai reikia perver­
tinti vertybes. 

Švedams pavyko įgyvendinti ly 
gybę, individualizmą, sustiprinti 
demokratinę santvarką, bet tuo 
pačiu metu visa dėmesį nukreip­
ti į patirtį ir pragmatiškumą. 
Švedų pažanga yra ryški praktiš­
kos veiklos srityje. Socialinis 
draudimas sumažino socialinę 
trintj, nors gerai organizuoti dar­
bininkai streikuoja ir reikalauja 
vis didesnių teisių įmonių valdy­
me. Bedarbių skaičius mažas. 
Vaikų mirtingumas mažiausias 
pasaulyje. Gyventojų amžius il­
gas. Tai senų žmonių kraštas, te-
turįs mažą gyventojų prieauglį. 

Mokslas nemokamas. Jaunuo­
liai gali veltui studijuoti univer-

CEDIMINAS GALVA 

Rimties vaUnflSlei 

KRIKŠČIONIŠKOS SĄŽINĖS 
UGDYMAS 

Mokesčių klausimas priešrinki­
minėje agitacijoje tebuvo netie-
siog paliestas. Visos partijos jau 
susigyveno su socialdemokratų į-
gyvendinta socialine programa: 

trejus metus uždarvti veikiančias Kiekvienas žmogus susiliečia l ri atlikti kunigystės sakramentu 
branduolines jėgaines ir pasirū- s u Dičv'u savo panašumu, nes' pažymėtas asmuo. Kas priklauso 
pinti kitos rūšies jėgainių staty- i žmogus sukurtas pagal Dievo pa-1 šeimos tėvui, tas turi tėvišką 
ba. 

Liberalai (Folkpartiet) ir nuo­
saikios koalicijos partija (Mode-
rata Samlingspartiet), konserva-

veikslą ir panašumą. Kiekvienas pareigą savo šeimai, 
žmogus siekia Dievo, kaip savo Xors tiek karališkoji, tiek sak-
Kūrėjo, savo amžinybės aukš- ramentinė kunigystė skirta skelb-
čiausiojo tikslo, į kurį sąmoningai ti evangelijai ir įgyvendinti Kris-
ar mažiau sąmoningai eina vi-' taus mokslą, bet yra skirtingi 

! są savo gyvenimą. Eina net ta-1 kiekvieno būdai tai attikti. Vie-toriai, tik puse lupų tepritarė 
skurdo panaikinimu, medicinos j Centro partijos šūkiams, šios dvi 
globa, kova prieš nedarbą, para-! partijos b»« - * — - - Kai m e g m a *w\*** y r * a u K l e t o J a s M V O ' >uvo nuosaikesnes, nes įtikinti, kad Dievo nėra. ma jaunavedžiams, bedarbiams į nenorėjo pakenkti pramonės ša-
ir pensininkams, švietimo, ūkio j kai, gaminančiai branduolinių je-

prieauglio skatiru-, garnių įrengimus. ūkam gyvenimui, kad vaikas ati 
Trijų dešiniųjų partijų Denarą-; sudievinimas. 

ir gyventojų 
mu. Socialinė programa nuo lop­
šio ligi karsto yra brangi, bet 
vargu švedai ją norėtų panaikin-

Žmogaus dvasinis priklausy-

menės nuo krikšto iki palaidoji­
mo, kitas yra atsakingas už iš­
auklėjimą savo vaikų krikšcio-

darbiavime gali iškilti rimtos 
kliūtys. Jos nėra susitarusios ne mmą 

tai reiškia 
uevišku gyvenimu. 

gyve"! tiktų savo pašaukimą. 
Šv. Petį Skiepyti vaikuose krikŠčioniš-

ras ir sako, kad Dievas * per jį Į ko gyvenimo pradus yra pirmoji 
Dešiniosios parjos ga: t>an- tik del branduolinių jėgainių, \Q į a ą Kr:.",) dovanojo mums \ tėvų pareiga. Ugdyti teis 

dys įsigalėjusią biurOKratiją ap-! bet ir del ūkines decemralizaci- dkižiaushis ir brangiausius pažą 
Karpyti, laiką racionalizuoti, bet Į jos. 
vargu išdrįs socialinę tvarką žy-

Švedijos rūpesčiai miau pakeisti. 
Štai dėl ko dešiniosios partijos 

atsargiai kalbėjo dėl mokesčiu 
sumažinimo. Je: norima mokes­
čius sumažinti, reikia apkarpyti! 
socialinę programą, paliesti dau- '' 

i- ~+ -.. i _;„ .„ • L ,V„ tais kraštais del nnkų 
geli gyventojų, Kurie :un baisą į 

dus, kad jūs jais pasidarytumė­
te dieviškos prigimties dalyviais" 
(I Pt.1,4). Tuo pačiu jungiama­
si į Kristaus ir jo Bažnyčios gy­
venimą, "nes mes visi esame pa-

pragyvemmo lygio | k r i k 5 t v t i v i e n o j e Dvasioje, kad 
urcpoje pramones ga-Į būtumėm vienas kūnas (1 Kr. 12, 

Praktiškieji švedai susidūrė su 
jų pačių išugdytomis kliūtimis. 
Aukščiausio 

į myba perbrangi varžytis su ki-Įjgs 

dtetuose ir ne, Sau t i aukščiausi, I * * - > • d t a * Į M n t a i o m , ~ ^ I — * * — * H* Vol-1 
akademinį laipsnį. Švedijoje j 5 - 1 ^ £ * S * * 2 2 £ h t : džiaus:, peln, to pokaryje, 

vo, praėjusiais metais turėjo di-

lemiama' ^ ^ ^ ^ ^ l ^ ^ ^ ^ J ^ M ?™- ^ t e t užsienio prekybos ir mokėji-

čius darbo vaisius. 
* 

Per penkiasdešimtį metų Mari-
. anapolio kolegija ir aukštesnioji 
'mokykla perėjo kelis tarpsnius 

tautiniu ir auklėjimo požiūriu. 
Oficialiai atidaryta netoli Chi-
cagos (Hinsdale, 111.) 1926 m. 
Pašventinta tuo metu 28-tame 
Eucharistiniame kongrese daly­
vavusio Marijonų vienuolijos at­
naujintojo arkiv. Jurgio Matu­
laičio, ji buvo skirta tik berniu­
kams, ir tai tik lietuvių vaikams. 
1931 m. perkelta į Thompson, 
Conn., o sekančiais metais pava­
dinta Marianapolio kolegijos 
vardu. Sukakties proga tai tik 
trumpas istorijos priminimas, 
nes šios mokyklos istorija y*a 
vienas šviesiųjų Amerikos lietu­
vių istorijos puslapių. 

* 
Mokslo ir mokyklų reikšmę 

suprato rusų pavergti lietuviai, 
kuriuos norėjo palikti, anot vysk. 
Baranausko, "ir tamsius ir juo­
dus".. Mokyklų reikšmę suprato 
išeivijos lietuviai, ypač jų švie-

knygų vienam asmeniui, kaip JA j n i li v r a P^a tmes . 
V. Švedai beveik dvigubai dau- Branduolinės jėgaines 
giau skaito laikraščių, kaip ame-

sambūrius. Ateina nauja karta, 
naujos sąlygos sukuria skirtingus 
reikalavimus ir pašaukia žmones 
skirtingai tarnauti savo laiko vi­
suomenei 

Marianapolis yra likęs išimti­
nai lietuviška institucija savo li­
tuanistiniais dalykais, savo pra­
eitimi, ypač vartant 1933-39 me­
tais leistu žurnalo ''Studentų žo­
džio'* puslapiais, užpildytais to 
meto mokinių raštais — poezija, 
beletristika, straipsniais, verti-

suoliai, tuo metu kūrę parapijas mais. Ir nesistebi, kad tie buvę 
ir organizacijas. Juo labiau su- mokiniai ir šiandien sielojasi lie-
prato mokslo reikalą tokia šviesi tuvišku gyvenimu, kad dalis jų 
asmenybė, kaip arkiv. J. Matu- praėjo pro savų laikraščių redak-
laitis, kuris net savo atkurtai vie- cijas, atiduodami spaudai savo 
nuolijai įstatuose įraše, kad jie talentus. Nesistebi taip pat, kad 
darbuotųsi, "steigdami ir vesda- kita dalis dirba lietuvių pa­
rai įvairių rūšių mokyklas, kole- rapijose ar organizacijose net iki 
gijas, institutus, mokslo fakulte- didelės aukos. Tačiau reikia pri-
tus, užeigos namus bei bendra- pažinti, kad laikas suniveliavo 
bučius". Jo'dvasios nešėjai Ame- mokinius ir padarė mokyklą 
riEoje kun. F. Kudirka ir kun. J. mišria. Mokyklos uždavinys 
Kazakas. įsikūrę Chicagoje tik šiandien Jau yra auklėti jaunus 
1913 m. pabaigoje, jau I914m. žmones gerais katalikais, gerais 
pradžioje prie savo būstinės — amerikiečiais ir tik atsitiktinai, 
Šv. Mykolo bažnyčios įsteigė mo- jei pasitaiko, gerais išeivijos lie-
kyklą ir net suaugusiems kursus, tuviais. Tai nemažina šios mo-

Tačiau tuo jų pastangos nesi- kyklos atliktų darbų vertės. Mo-
baigė, o tik prasidėjo. Jie tuoj 
pradėjo rūpintis aukštesniąja 
mokykla lietuviams jaunuoliams, 
kad jie būtų mokomi pagal kraš­
to mokslo lygį, kad jie būtų auk­
lėjami tautine ir katalikiška 

Švenčiant 50-ties metų Maria­
napolio mokyklos sukaktį, min­
tys krypsta ne tik praeitin, bet ir 
dabartin bei ateitim Mokykla 
praeityje tautiniam ir krikščio­
niškam lietuvių auklėjimui yra 
atidavusi nepasveriamą duoklę. 
Didelį įnašą įdėjusi yra ir Mari­
jonų vienuolija Amerikoie, suda­
rydama sąlygas jai laikytis, kles­
tėti, nugalėti sunkumus, pagel­
bėti stipendijomis ir parama to­
kiems, kurie pagalbos buvo rei­
kalingi. Bet gyvenimo kait!» ne­
praeina be įtakos pro nieką, net 
ir pro mokyklas ar tautinius j tai ir komunistai pralaimėjo, ga-

ruueciai. 
Medžiaginė pažanga gana 

brangiai perkama. Rimti stebėto­
jai daro švedams šiuos priekaiš­
tus: šeimų pakrikimą, jaunimo 
lytinį palaidumą, jaunuolių nusi­
žengimus, nusikaltimų didėjimą, 
alkoholizmą, venerines ligas, 
narkotikus ir savižudystes, griau­
nančias medžiaginės pažangos 
pagrindus. 

Politinė kova 

Nuo 1932 m. iki 1976.IX.19 į-
vykusių rinkimų į parlamentą so­
cialdemokratai valdė Švediją, iš­
skyrus tris mėnesius 1936 m. Jau 
1973 m. rinkimuose socialdemo­
kratai ir jų talkininkai komunis­
tai telaimėjo 175 atstovus, taigi 
pusę parlamento narių. Socialde­
mokratas Olof Palme trejus me­
tus valdė kraštą, neturėdamas 
daugumos parlamente. Rugsėjo 
19 d. rinkimuose socialdemokra-

mų balanso nepriteklius vis didė-

gą są­
žinę, sugebančią atskirti gera ir 
bloga, nuo pat mažens, nuo pat 
savisąmonės atsiradimo taip pat 
yra tėvų pirmoj eilėj tėviška, 
žmogiška ir krikščioniška parei­
ga. Ir tai yra pašaukimas, nes 
tėviškumo ir motiniškumo pa­
šaukimas yra pačioje žmogaus 
prigimtyje su visais įsipareigoji­
mais ir visa atsakomybe. 

Pop. Paulius VI, kalbėdamas 
apie reikalą kurti Bažnyčios gy­
venimą ir krikščionybę žemėje, 

Centro partija (Centerparti-
et), anksčiau bendravusi su so­
cialdemokratais, aštriai puolė 
valdančią partiją dėl branduoli­
nių jėgainių. Socialdemokratų 
vyriausybė buvo nusistačiusi per 
dešimtmetį pastatyti 13 bran­
duolinių jėgainių. Penkios bran­
duolinės jėgainės jau veikia. 

Centro partijos pirmininkas 
Thorbjorn Falldin, kuris' sudarys 
naują Švedijos vyriausybę, prieš­
rinkiminėse kalbose tvirtino, kad 
branduolinė energija gali būti la­
bai brangi, nes jėgainės esančios 
pavojingos ateinančioms kar­
toms. Jis pažadėjo rinkikams per 

Stambio-! 
Betgi žmogus, nors sutvertas 

Dievo paveikslu ir panašumu, 
yra atskiras narys Kristaus Bažny 
cioje, kaip ir kūno narys turi sa- , • -M •_ „„ • •.„, „„,„,•„„ , , .. , _ ., . I kaip tik primena tėvų pareigą, 
vas b n k c : ^ kūno sveuatai ar j .§ p a š a u k i m ą a u U a ^ . c 

jo. Praėjusių metų valstybes biu- gyvybei palaikyti. Nors gyvena- j ̂ . ^ t sąžiningais, atsa-
dzeto nepriteklius s:exe 600 mil.jme viena tuejimu, naudojamės į k krikščionimis, kad jų są-
doenų._ Infliacija gana ryŠKiai Į tomis pačiomis malonėmis, daly- L . ^ b Q . i s t a t y m o aiškintoja 
pašoko ir jau pralenkė darbo na-, vaujame Kristaus gyvenime ta* L y ^ ^ m e t u ^ k a i s i t a i k o g y . 
šumo Kilimą. Svetimšaliai dar- j oačiais sakramentais, bet kienvie; . , _^**13*.\A_Z ;» 
, . . . . , . . . . . . . . r , . ,. . • i verumo sunkumų, netikėtumų ir 
bininkai, kūnų skaičius siexia j nas yra atskiras pasaulis, kiek-1 .v, r\ \ i „ ^;™a »o.rv 

i neaisKumų. O icad gyvenime taip 
i yra, tai žino kiekvienas protau-

žmogus, tai žino ypač 
krikščionis, kuris Kristuje savo 
gyvenimą yra sudievinęs daly-

Krikščionis visuomet yra atsa­
kingas -už savo bendruomenę — 
— Bažnyčią, už jos klestėjimą 
žemėje ir veikimą žmonių sielo-

daugiau kaip 350,000, dirba tik Į vienas atsakingas, kaip individu-
tuos darbus, kurių vengia švedai, i alus asmuo, prieš Dievą, prieš j 

I žmones ir prieš žmonių pendruo-': 
j menę. 

kyklos vadovai gali tik pa­
sidžiaugti davę, ką galėjo, ir to­
liau duoti, ko reikia dabartyje 
— auklėti jaunimą pilnuti­
niais krikščionimis. 

Pr. Gr. 

vę 169 atstovus. Centro partija, 
konservatoriai ir liberalai, laimė­
ję daugumą parlamente, sudarys 
centro ir dešiniųjų partijų vyriau­
sybę. 

Švedijoje esantys didžiausi mo­
kesčiai pasaulyje jau seniai kėlė 
susirūpinimą. Nepaprastai pla­
taus masto socialinis draudi­
mas vertė didinti mokesčius. Kai 
kurie švedai dėl mokesčių aplei- Į Naujasis Švedijos ministeri 
do savo kraštą. ninkas Thorbjorn Faelldin 

Kova su tarša ir nedarbu parei­
kalavo naujų išlaidų ir mokes­
čių pakėlimo. Bakmarškinių be­
darbių, baigusių universitetą, 
skaičius didėja. Kapitalo susitel­
kimas stambios pramonės įmonė­
se auga ir atsiranda ryškesnės 
klasės nors ir gerai organizuoto 
socialinio aprūpinimo krašte. 

Šiuos klausimus paminėjau, 
nurodyti, kad ir labai praktiško-

jje Švedijoje 
H 

vimu dieviškos prigimties malo­
nėse. 

Šio laiko gyvenimas yra su dau 
geliu sunkumų, kuriuos stato 

se ir širdyse. Taigi kiekvienas I žmogui pasikeitimai, netinkamos 
yra apaštalas, vyskupas, kunigas, i valdžios ir įstatymai, sugedę žmc 
evangelijos skelbėjas savo aplin­
koje, ypač savo Šeimoje. Apašta-

nės ir užteršta aplinka. Jausti sa­
vyje krikščioniško gyvenimo kil-

tariant,; numą, jausti savo vertumą, a n x lo šv. Petro žodžiais 
besistengiančioje j k r i k š č i o n y s y r a "išrinktoji gimi-1 popiežiaus šv. Leono, krikščiony 

klausimus protingai spręsti, atsi-; nė^ karališkoji kunigystė, šven-jbėje reiškia jausti savo pašauki-
randa naujų rūpesčių, kuriuos j ̂  ^ . ^ įs:gytjejį žm0nės, kad mą, savo paskirtį ir savo atsa 
teks pakelti naujajai vyriausybei. į $ k c I b t u m ė : dorybes to, kurs pa 
Švedijos nešališkoji užsienio po » 

uz tai. 

.aukė jus iš tamsybių į savo 
litika buvo gana palanki Sovie-1 į s t a b i a šv i e są» ( j Pt.1,9). Tai žo-
tams. Pirmaisiais pokario metais j dž ia i> k u : i u o s r e i k i a įs imąs ty tį, 
Švedija padarė Lietuvai skriaudų: j k a d b & t ų j a u f i a m a atsakomybė! mas 
perdavė Maskvai Lietuvai pri­
klausiusį auksą ir net išdavė kai 
kuriuos lietuvius pabėgėlius. Lie­
tuviai gali pamiršti medžiaginius 

, nuostolius, bet negalės užmiršti 
dėl švedų kaltės padarytos krau­
jo aukos. 

kingumą. Auklėti savyje, ypač sa 
vo jaunime, teisingą sąžinę yra 
kartu krikščioniškos tobulybės 
siekimas ir Kristaus misijos tęsi-

A. Dls. 
kam krikščionis yra įpa-

! reigotas. Būti tikram krikščioniui 
'— tai būti apaštalui ir skelbti 
i avangelinį mokslą pagal savo pa-
' šaukimą, profesiją, užsiėmimą, | 
darbus ir aplinkybes. 

AUGA EVERESTAS 

Anglijos, Indijos ir Prancūzijos 
mokslininkai nustatė, kad Everes 

Uas tebeauga. Per pastarąjį šimt-
Vienybė tikėjime ir BažnyČio- mėtį kainas paaugo nuo 8S45 

je, liturgijos praktikose ir meilės i m. iki 6853,54 m. 
Jirbuose, krikščioniškų tikslų sieį Nepalo vyriausybė šio kalno 

— Kasmet miršta 600,000 a-.kime ir priemonių pasirinkime papėdėje įsteigė draustinį, kuria-
merikiečių Širdies koronarine Ii- i visiškai neišskiria paskiro žmo-ime gyvena tigrai, leopardai, 

Į ga. 30 procentų tų 'mirusių kaiti- gaus pareigų Dievui ir savo ar- j drambliai ir kiti baigiantys 15-
' ninkas — cigarečių rūkymas. | timui. Kas priklauso kunigui, tu-" nykti žvėrys. įm 

AUŠRA IŠEINA | GYVENIMĄ 
Dviejų draugių laiškai 

Romanas iš okupuotos Lietuvos 

MAE1J A VLNCERYTĖ 
75 

Teisėjas toliau skaitė aktą: 
— Mūsų šalyje, kur pramonė ir prekyba yra visos 

liaudies nuosavybė, privati prekyba, — spekuliacija 
draudžiama. Apklausinėjimo metu pilietė Dulienė prisi­
pažino tai žinojusi. Tačiau pareigūnų sulaikyta ji grie­
bėsi neleistinų veiksmų gatvėje prieš pareigūnus, juos • lių. Ia kur tie pinigai, jeigu jūs sakot, kad jums badas 
viešai išplūdo necenzūriškais žodžiais". i grėsė ? 

— Ar žinojot, kad privati prekyba Tarybų Są- Mamaitė sėdėjo suglebus ir nieko neatsakė. 

— Kaltinamoji! — pakėlė balsą teisėjas. — Jūs tei- dinė nuosavybė, spekuliacija draudžiama. Tačiau ji ne-
giate, kad skareles pirkote iš nepažįstamos moters., panoro taikiai atsisakyti privačios prekybos.. Gal būt. 
Kaip jūs sužinojot, kad ji turi skarelių? pareigūnų įspėta ji būtų buvusi ir paleista. Bet ji gat-

— Pamačiau, — atsakė sėdėdama mamaitė. . vėje pakėlė triukšmą, griebėsi neleistinų veiksmų prieš 
— Kaip jus galėjote iš nepažįstamos gatvėje pirkti valdžios pareigūnus, dorai atliekančius savo pareigą. 

— gal tos skarelės vogtos. Po kiek jūs mokėjote už plūdos necenzūriškais žodžiais. Ji pati atvedė save į 
skarelę ? ' kaltinamųjų suolą ir dėl to turi būti padarytos atitin-

— Po du su puse. karnos išvados. — baigė prokuroras. 
— O pardavėt? 
— Po tris. 
— Kiek skarelių pardavėt? 
— Vieną. 
— Pas jus rastos devynios skarelės ir dvylika rub-

JUODA KATfc IR 
KOMUNIZMAS 

draugui 

kimo. O Kovalskis aiškinasi. 
— Bet. drauge KovalsH, — 

ginčija pirmininkas, — mes gy-

jungoje draudžiama? — vėl kreipėsi teisėjas į ma 
maitę, mamaitė linktelėjo galva. 

—Tai kodėl prekiavote skarelėmis? 
— Ogi todėl, — atsiliepė proverksmiais. prikimu 

siu balsu mamaitė. 

pasigirdo 

— Teismas eina pasitarti, — paskelbė teisėjas. 
2monės pakilo. Mes puolėme prie mamaitės. — Negali­
ma vaikams, negalima, — atsistojo priešais rnilicinin-
kas. 

— Ar gaila, kad vaikas motiną pamatys, — už­
stojo žmonės. — Tegul pasikalba gal paskutinį kartą. 

Milicininkas nusileido. Vaikai prigludo prie grotų. 
Motina norėjo atsikelti ir prieiti arčiau, bet pakilusi 
griebės už šono ir vėl atsisėdo.. Jai sruvo ašaros. Vai 
kai nusigandę ir nustebę žiūrėjo j ją. Iš arti ji atrodė dar 
menkesnė, visai nebepanaši į buvusią mamaitę. Pečiai 
ir rankos buvo visai susmukę, iš raudonai įkaitusių 

^ „ k i j c j W * * J " J 2 J - venam apmetimo am&ųe. Ne- raudona d ė l t e m p e r a t a r o a 
einant per .įsKą i m ^ ^ ^ T n mo- «• +r>iHQ;o r^o**. __. . Kovalskiui, e«u«i t F ~ «^<% 11 sutinkam m e s su tokiais prieta 

partijos mitingą, juoda k a t ė | r a i s N a g ^ ^ . ^ ^ k a t ė ^ 
perbėgo skersai tako. Žmogus Į . . _. . . 
dėl to padaro kelio lankstą ir s im< b u t u P n e š a w " ^ ^ ė^U81? 

pusvalandį pasivėlina. Iš parti-; Tai būčiau persižegnojęs ir trau-
įot ffiaatafco iwriianlna papei» *,įs ūea:a« — i&kc 

— Vežkit tik ją greičiau į ligoninę! 
vėl iš salės. 

Pakilo prokuroras. 
— Pilietė Dulienė Marijona, kaip matėme, šių me-

kad iš darbo atleido, kad neno- tų vasario penkioliktą dieną buvo sulaikyta už speku-
rėjau dvėsti badu, kad vaikų nenorėjau marinti, kad... u a c i j ą . G a ] b ū t , kaltinamoji buvo laikinai atsidūrusi v e i d o bulelių spinduliavo karštis. Aiškiai buvo maty-
— ji priduso, atsisuko ir klestelėjo ant suolo. ; sunkesnėj padėty — atleista žiemos sezonui iš darbo. U ' k a d J1 8 e r S a - X e i & n e i v a i k a i nepratarė nė žodžio. 

— Ta moteris serga. Ar nematot, kad ji tempera- Bet pilietė Dulienė Marijona nesikreipė į profesinę są- _ Nesirūpinkit, mamaite, viskas bus gerai, — 
tūros turi, - atsiliepė kažkas iŠ salės. jungą, nei į kitas įstaigas, ginančias darbo žmonių p ra8 ten6jau aš. stovėdama kitapus grotų. 

Ir mes tik dabar suvokėm, kad mamaitė gali būti | reikalus, o tą pačią dieną, tik išėjus iš darbo.valdžios Q baj.m£ graužė širdį — ką paskelbs grįžę teisė-
pareigūnų buvo sulaikyta bespekuliuojanti. šis faktas jaį» 

— Ne vienas dar Tarybų Sąjungoje badu nemirė, i verčia manyti, jog kaltinamoji jau ir anksčiau yra , , . ^ . ,. _ 
pasakė teisėjas. >..-;- ^L —JL M ^ ; W ^ - . * ^ ^ ^A «V ;z^a

 M u S b u v o apsupęs būrelis žmonių. Žmonės gailė-
Salėj kilo ūžesys: 
— O kas pasakė, kad nemirė! 
— Dvaras žmones turi Tarybų, Sąjungoj. 

vertusis šiuo amatu. Neįtikima atrodo, kad, tik išėjus 
iš darbo, sutiko nepažįstamą moterį, nusipirko iš jos 
šūsnį skarelių ir čia pat ėmė uždarbiauti. Dulienė pa­
sisakė žinojusi, kad mūsų šaiyje, kur yra bendraiiau-

josi sergančios mamaitės, piktinosi byla, klausinėjo, 
kodėl atleido iš darbo. 

http://1976.IX.19


"DRAUGAS, šeštadienis, 1976 m. spal io mtn. 2 d. 

Chicaccs žinios 
SUSITARĖ SU MOKYTOJAIS 

Niles priemiesčio taryba susi­
tarė su mokytojais, atšaukė jų 
pašalinimo nuosprendį ir pakvie­
t ė nuo antradienio jau būti pa­
mokose. 

LEIDIMAS TEVTI 

Federalinis teismas nuspren­
dė, kad Chicagos miesto centre 
turįs savo raštinę advokatas P. 
Miller turi teisę dalyvauti, kai 
kūdikio laukiančiai jo žmonai 
darys cezarinę operaciją Mi-
chael Reese ligoninėje. 

12 VEDYBŲ 

Federalinis teismas pripažino 
kaltu Edvardą Machado, kuris 
buvo vedęs 12 kartų tik tam, 
kad galėtų išrūpinti moterims 
pilietybę, aplenkdamas imigra­
cijos įstatymus. 

DOVANA CHICAGAI 

Per dvejus metus Chicaga 
gaus po 250,000 dol, kad tas lė­
š a s galėtų panaudoti organiza­
vimui naujų tarnybų bei darbų 
ir kad sustiprintų miesto page­
rinimą. Chicaga yra vienas iš 
10 miestų, kuriems skiriama to­
kia federalinė parama. 

POLICIJA IR UGNIAGESIAI 

Chicagos policininkai ir ug­
niagesiai tikisi algų pakėlimo 
bent 5c'c. Meras Daley priminė, 
kad jų atlyginimas, 1967 m. bu­
v ę s 8,316 dol. metams, dabar 
yra pakilęs iki 19,560 dol., tai­
gi net 1 3 5 r c , kai pragyvenimo 
išlaidos tepabrango 6 3 r č . Pensi­
jo s taip pat didesnės. Daley bi­
jo , kad, keliant atlyginimus, 
miestas gali susilaukti panašaus 
bankroto kaip New Yorkas. 

RL. TENISONUI — 
500 DOL. PREMIJA 

Lietuvos Miškininkų sąjungos 
išeivijoje valdyba savo posėdy 
rugsėjo 25 d., imdama dėmesin 
skaitytijų ir recenzentų gerus 
atsiliepimus apie šiais metais 
M. Morkūno atspausdintus A . 
Tenisono 366 psl. atsiminimus 
"Žemaitijos girių takais", pa­
skyrė autoriui 500 dolerių pre-

- miją. Atsiminimai 25 apsaky­
muose apima nepriklausomos 
Lietuvos va ls tybės ir abiejų pa­
saulinių karų laikotarpį. ^ Pas ­
kutinis apsakymas — Justinas 
Čerūnas — liečia XIX šimtme­
čio pobaudžiavinį laikotarpį, 
kaip atkaklus, ryžt ingas kaimie­
t i s — žemait is aukščiausiuose 
Rusijos caro teismuose subyli-
nėjo P lungės kunigaikštį Ogins­
kį. Knygos autorius, buvęs 
Telšių girininkas, pasakoja ir 
vaizduoja įmantrius Žemaitijos 
miškininkų ir šiaip žmonių bui­
tinio gyvenimo atsitikimus. A . 
Tenisonas gyvena savo dukros 
poetės Zentos Tenisonaitės ir 
žento Jurgio Hellemans šeimo­
j e Antwerpene, Belgijoj . 

MOKYKLOSE 

Kiekvienam 1000 Chicagos 
moksleivių at i tenka daugiau 
kaip 46 mokytojai miesto mo­
kyklose. Tai yra 9.2^'c daugiau 
negu kituose penkiuose didžiuo­
siuose J A V miestuose. 

GELBĖJO PAPCGA, 
NE MOTERĮ 

Teismas apkalt ino Glenview 
priemiesčio gyventoją George 
Newell, kad jis, kilus gaisrui 
namuose, gelbėjo savo papūgą, 
o paliko neprižadinęs ten mie­
gojusios viešnios Joni Marie Di-

'ni, 20 m., kuri ir žuvo gaisre. 

PAIEŠKOJIMAS 
S0TER0 NARBUTO 

ĮPĖDINIAMS 
Neseniai Amerikoje mirė Sotera> 

NARBUTAS, gimęs apie 1890 me­
tais, Daubaraičių kaime, Panevėžio, 
apskr. palikdamas nedidelj tarta. 
Nuo atvykimo iki mirties gyveno 
Hartford, Connecticut valstijoje. 
Yra žinoma, kad jis turėjo dėdę ir 
gal kitų giminių New Jersey vals­
tijoje. Giminės arba apie juos ži­
nantieji malonėkite rašyti Lietuvos 
Generaliniam Konsulatui New Yor-
ke: 

Consulate General of Lithoania 
41 West 82ad Street 

NPW York. N. Y. 10*24 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraosto baldos ir ki­
tos daiktas. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir paina apdranda. 

TELEF. — WA 5-806S 
^ ^ — — — — — — m m ^ ^ ^ 

oooooooooooooooooooooooooc 

V A L O M E 
Plauname ir vaškuojame 

viso rūsio grindis. 
J. BUBNYS — Tel. RE 7-5168 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c o o o o o 

i i«% — »u<fc — MHIo 
ai Apdr&uda m*c 
lUlC 

F R A N K 2 A P 0 L 1 S 

t*imt GA 4-M*4 

MAMŲ APŠILDYMAS 
-*«». t tgui jM»ai»a z&iUįp fcij-rmlna 
tr perdirbo <Mi dojų. Jdedn P—<— 

A. BANYS _ teL 447-8808 

MARU A NOREI&iEN£ 

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
t/rekfe. Maistas £ Europos sandeHo. 

TEL. w WA 5-271*7 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

v - - ~ - - ~ U I . - perKrao-.rvicjA 
Įvairiu ats tumi; 

823 W E S T 34- th P L A C E 
Tel. — FRontier 6-1882 

HELP WANTED _ MOTERYS 

R E G I S T E R E D N U R S E S 
Challenging Nursing opportunities now exist in exciting Houston, one of 
nations most prestigigious Rehahilitation Facflitiės. 

Be a part of an innovative team where many opportunities for advance-
ment are available to you. We offer top benefits, shift differentia, and 
pleasant living area. 

f 

Openings available at all levels. If oualified RN appiy: 

T£XAS INSTITUTE 
FOR REHABILITATION AND RESEARCH 

P.O. BOX 20095 HOUSTON, TEXAS 77025 

Or call "coUect" — MTTCHELL FERGUSON. Director of Nursing 

(713) 797-1440 

reel 

*tt£k7 

There's nothing likę a vvarm. cuddly blanket or comforter to 
Triake you feel secure—unless it s a toasty heatmg pad to take 
the chill from your bones. 

Soft, fJuffy towels make coid-morning shovvers easier to face, 
an easy-to-read digital alarm clock gets you up and out on 
time—and an elegantly scrolled Vtctorian table ctock is perfect 
for any room vvithout a timepiece'. 

This fall St. Anthony s offers all tbese famiiiar security symboTs 
Iree or at considerable savings. To get fbe one of your choiee. 
stmply feel more secure—put some money away for a rainy 
day! 

f ree ChecRina 
%i*t \U o M i l t į 

M m \n t tint s 

C L A S S I F I E D G U I D E 
IŠNUOMOJAMA — FOR RL.VT 

Granam Miami Beach rajone, 
netoli jūros i&nuom. "effkiency" 
ir vieno miegamojo botas su admi­
nistravimo galimybe. Dėl informa­
cijos rašyti: P. O. Box 14494, N. 
Palm Beach. Florida SS408. Skam­
bint 305-626-2707 

Išnuom. suaugusiems 5 kamb. bu­
tas 2-me aukšte. Radijatorių šilima. 
Arti Marquette Parko ir 7H>s. 

Skambint 434-8908 

Isnuom. 4 kamb. naujai dekoruotas 
butas angliškam beiamente. Suau­
gusiems. Brighttm Pko. apyl. Skam­
bint 254-7287 

Išnuom. 5 kamb. botas 1-me aukšte 
vyresnio amž. žmonėms. Jokių gy 
vuiėlių. Apyl. 65-os ir Maplevood. 

434-4057 

Išnuom. 5'-2 kamb. butas 1-me 
aukšte 2 mieg. kamb. Gazu šildo­
mas, karštas vanduo. Uždari por-
čiai. Tel. 476-4435 

R E I K I A B U 

R t A L K s I A T E 

Dėl išatkėltmo savininkas skubiai 
parduoda murinj, 18 m. senumo re­
zidenciją I vakarus nuo Pulaski ant 
T7 gatves (prieFord City). 3 mieg., 
farnily n o m , mūrinis garažas, 
drive in. Skambinti po 6 vai vaka­
ro. 585-4480. 

f. kanr., ••-^3r>rir._-r. 'j^-.-jm .•:„... 
._._— J Jtapaai Dideli* sklypas. 
Arti susiaiekisao, bain.. mokyklos. 
Apsodinta pusėmis. Agentai prašo­
mi nesikreipti. Skambint savinin­
kui — T35-M68 

HELP WANTI» — VYRAI 

JOB SHOP M A C H I N l S T 
Keed Oors. bonng raill operator 

and engtoe lathe operator. Mrist ha»« 
oorn tools aad re&d bluepriaia. F\»ll 
paid insurance and profit sharingr. In 
Bridg»vlew, UI. 

H A. R Engineering C o . 
PHOXE 458-T6»6 

2 story ceraer brick blog. 3 car 
brick jgarage. Rent income over 
$1,̂ )00 per racsL Indndes tavern and 
6 nn. apt. lst fl. rear Most retire. 

4«o i i . JVCUZIC Ave. 

Moteriai reikalingas 3, 3 ^ ar 4 
kamb. butas su virimo pečiumi ir 
šald'ytuvu. Marąuette Pke. Skam­
bint po 4 v. p. p. teL 925-4837 

N O R I P I R K T I 

Kas turi didesnį alijošių, nebenori 
laikyti, pirksiu. 

Skambinti 776-9203 

P A R » A V I M U I 

Erdvus nmr $-jų nne;. ouc^aiov*. 

Nauji aluminirm langai ir garažus. 
i^j aujtiti mūrinis. ?»^R^—- :_-

- ž& ir Taknan. 
Peiatagas iBvestavanat — i- ,T 

niut 2emi ta<v- Br.gr.--ot ?ke. 

Š I M A I T I S R E & L T Y 
Instiranc*: — IECOSS Trkz 

2951 W, 63rd Street — 436 T*"* 

unimumrtititrauiiUtutiHtitUiiiitiiuui 
Odinfl 4 mteeamif Geoijtfan. 1M 

vonios. Platua CentraUnie vėsi­
nimas. Ttfe JS.T50 įmokėti. ApyU 
72^os ir Vfoiyple. 

2 batą mtbr. Naujas garažas. S ži­
diniai. Pilnas rūsys. $26,500. ApyL 
72-os fa- Arteaian. 

• t bwtc mm&m. Tl-os ir Hoek-we« 
apyl. Pllnaa rūsys. Garažas. $18,000. Parduodamas miegamojo kamb. 

komplektas, "dinette" koplekti^ 

^ & S ^ ? J l £ % ! £ £ : BUDRAITIS REALTY CO. 
kalbėt angliškai. 

Parduodama juoda-balta TV apa­
ratas, stato indai ir t. t. 2 elektr. 
motorai —V* HP, kopėčios ir įvai­
rus kiti namų daiktai. WA S4*42. 
prašome kalbėti angliškai. 

R E A L E S T Ą T F 

4 kamb. 20 metų mū- ^^r,^ 71 ir 
Albany. Gar. Pigus. 

6 kamb. 20 metų Svarus r^o- >vu-g. 
72 ir Sacramento. Centr. vėsinimas. 
Gar. Pasiūlykit. 

2 butai po 5 kamb. mfir. 71 ir Fair-
field. Gar. Pasiūlymas. 

4 kamb. 20 metų mfir. hmg. 71 ir 
Canfornia, 50 p. sklypas. Gar. Ap­
rėkite — patiks. 

2 butai po 4% kamb. ir pajamos 
skiepe. 68 ir Talman. Gar. Apie 
$30,080. 

2 botai po \Vi kamb.. 25 metų mūr. 
70 Ir Califomia. Gar. $34300. 

L E O N A S R E A L E S T A I S 
2 5 5 1 W. 7 1 S t 955-6615 

i 2 4 o W. 6 3 atre t t 
T v.. 767-0600 

L3oth A Arrhf-r A v Lemont. II. 
I^i. i 3 7 - 5 « 6 i 

mitmttmmtniimmMHuiiiiiiiitnumiii 

kampas 90 Avenue ir 123 Street. 
$20.060.00. Skambint 448-0939 

ST.PETERSBURC BEACH. 
FLORIDA 

a.oy:uiK^je nes.ir,oj^3^o lur^t r.-o-
dav ct~, maioaiai jums patarnaus 
Veronikos Jakušovienės vadovau­
jama lietuviška jstaiga. Darbo va­
landos kasdien 9-4:30 

GŪLF HSSOCIATES 
REAL ESTATT 

MAINTEMANCE 
Near norm suburban firm has an iro-
mediate opening ofi the 2nd shift for 
an individual to mstall. maintain and 
trouble shoot plastic molding presses 
and related equipment. Mušt be 
experienced in both electrical and 
hydraulic work, and be able to in-
terpret Blue Prhits. 

Ercellent fringe benefits including 
profit sharing Salarv- depending on 
esperience 

To arrange for intervievr 
Call Jess Bejda 

RESIH01D ENGINEERIN6 
CORPORATION 

3445 W. Howard Si . 
Skokie, Illinois 

6 7 3 - i e 5 0 or 7 6 4 - 7 7 6 4 
An E<iual Oppt'y Employer M/F 

SAW OPERATOR SUPER\TlSOR 

Esperienced men for 2nd shift op-
eration. Good starting rate plos 
fuil company benefits. 

CALL CHESTER TRY 

CDDEHOLM STEEL CORP. 
Eik Grove Vilkige — 437-2710 
An Kqual OptK>rtunity ETnpk>y«r 

• 

JANTTORLAL S E R V I C E 
Janitors needed for Chicaco and 

>*. W. auburban areas. "Xou will 
trarel to accounts daily and service 
th«ir sanitary faciiities. ITou mušt 
fiave car, good drivinę record and 
know Chicaco area. Start at $10,490 
per yr. pliis unifortns and co. car 
aft«r trainiJK period. Potential earn-
Ings are in the hig-h teens. 

BAA"XER PEBSO.VXIX 
1 W. Madison, Chlcago 

A. Privatc Emplovm^ht Ag-ency 
CALL DALE nn-f,ir.. . 

U P c - E D C 

Now your Saint Anthony Twin Savings Account-toatance eams 
interest for you unti! you transfer money mto your FREE 
cneckmg account with Madison Bank & Trust Company of 
C^icago Make all your transactions through Saint Anthony 
Savings. Ask us how your Twm Account -*io<k6. 

Deposits: 
8Janket (72 x 90) 
Victorian Clock 
Heating Pad (3 settmgsi 
3-Piece Tovvel Set 
Digital Alarm Clock 
Comforter (68 x 80) 

S500-S999 $1.C00-S4.999 SS.OOO-up 
Free 
Free 
Free 
$2.00 
$7.50 
$8.75 

Free 
Free 
Free 
c ' ^ 
$2 50 
$3.75 

Free 
Free 
Free 
Free 
Free 
Free 

Office Hours 
Monday 
Tuesday. Thursday & Friday 
Saturday 
Wednesday & Sund^ 

900am to 8 OOpm 
9:00am1o 5fl0pm 
9 00arfn to 1 OOp* 
d « « l « . 

Depos't?. mušt be left i r the accourd tor e minimum of %>x 
weeks cr be subject te pay for the fu!! pnce čt the prėrr.ium. 

One seleetion per famiiy pl»ase and remember, quantitiQ3 
ara iuniiecL &LI iiuiru m tndai/. 

Soįnf Anthony 
Sovings 
144>Soufh 49fh tburt SdbOfriS'tSfe-%330 
Cicero uiinoifK6Q65Q Ou^aflo; Z42-4Jiki 

VERTINGU NAMU 
GALESiJA 

YtenimtelS stilinga • \c *-***.**} 
metų rausvo mūro rezidencija fr 
auto garažas. Pulkut vir" :« 0m 
Marąuette Parke $28,760.00. 

t boto m^dr-rntal Įw«n«tM B*l 
Ui Kedzte, salimai pko. Viri !• 
pajamų. Kainuoja $80,000.00 

4 botu m f i n s prie Mar» HijsJ-, 
Naujaa ga^- *CJ.y~-i*. naoia »iektra» 
S auto mOro garaSas. $44.»0*.W 

Ant EOckory katao prte 0įttį I 
Ketų 7 kamteutų rezidencija Ir S 
fcuio garažas Savininkas ligonis par­
duoda u i $62.700.00. 

Mflrtms - ny-tfims pajamų aaaaaav 
t botai. Pt-*8jtH ttkcaa radlmya Mar­
ąuette Parke. $29.900.00. 

17 mrtu dMattB 3 aakšfr m w v 
fr 2 auto mftpo garažas. "RsdtoJif' 
šildymas. Marcruette Parka 
$J8»OOP.«0. 

i l a t a s rotmm mm iv. Krytami B-
gonm«a Ptgoa. 

V&LDIS REAL ESTiTE 

Td. m-nm arta 7S7JM 

M 
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3 bedroosa Mriek. Diriing rm^ large 
^ ^ „ l ^ l i ^ M t o L S car 
garąge. Nr. 71st Place & Homan. 
By owner. T76-0038 

f tn i^ W.\XTEC - MOTEBY* 

)ecretanes - lypisfs 
n. — 

T"mcx.nm H«-lp Ser\u-* 

v,- )lo»«-r M/T 

Baldam: 
Geros darbo sąlygos. NuoTatims 

pilno laiko darbas. Geras atlygini­
mą* ir geri priedai. Kreiptis asme­
niškai į 

Stanley GRABOWSKl 

KUTSCM-ECK CORP, 
2544 W. Norta Ave.. AR 6-6522 

METAI FABR1CAT10N 
Seek exper. men for Are & Heli-
arc weiding — Layout work & ge-
neral ahop mecbanics. Bltie print 
reading required. Steady work, 
good pay. some overthne. 

Phone tor Appt. 

4 7 2 - 9 5 S 3 

VYRAI IR MOTERYS 

COOK-ITOl>EKFJCPER N KETJKB 
For young f&mirr. On Near North-
aiaV 0*m room. T. V., bath. Other 
ne>Ti empioyed. Top aalary. Re-
ferences. Some Znglisfa necessary. 

Pleaa- «aU 7X7-3955 
» A M. to 8 P. M. 

Scneinė moteris ieško moters gy-
kartu 3U ja jos namuose- Geras 

attygiciimas. Skambint po 6 v. v. 

fcAFFTFfilA u F i P 
U A i U I U ii i M l i l l i 

lffORNING HOURS AND 
NOON HOURS 

S A L E S 

' ^ -M? ' 

Notartataa — V M M 

PRTVATE CUUB XEEDS 

FOR LUNCrTBJONP 
speak Englffih. Ideal iocation. 

E«e i lent benefit*. Call Mrs. Gib-
aoa. 5>44-6123 between 9 a m, and 

B E L L REALTY 
f. B A C E V I Č I U S 

6455 Rr*. KedaU Ars. _ ?7R-«SS VYRAI IR MOTERYS 

LAUNDBY HOCSEKEEPING 

Neadad for amail Norta Shore nur-

l > l > i » n n m » > M > M H n t « i 
VAINA Rt»l E5fare 

Norintte.'i įsirktL r«rduot| ar 
mainyti namus. 'ftfpĮaliitaaJaauii Į &*€ batae. Apply betveen 9 am — 
Miami Bearh. FL Ir Chicaga EI* 3 pm. 

7 U «S1h S t , Mauof R « r b F L j j p ^ v - , ^ ^ TTĘRRAPK 

r M n » n i m i ' i m x i r 19Sn 

MORNING HOURS AND 
NOON HOURS 

PO R T E R S 
MORNING HOURS AND 

NOON HOURS 
ALSO EVENING HOURS 

Apply m person Persomiel Offlee 

SEARS, ROEBUCK & C0. 
1555 Lake Cook Road 

NORTHBROOK, ILLINOIS 
Phone — 391-4270-4271 

A.B aonat ov^ortuaity emųioyer 
EXPERIENCED INStrRANCE 

SALESMEN AND WOMEN 
Needed immediately. Exeell. com-
missian. Apply or call — 

EflrnHaM* Assnrance Societs* 
4 t l N. Michigan — S21-4688 

į k1t-»«m« p*wriskaityti, j S K E L B K U e S •DRAUGE". Į 0 * 1 1 MT' J o a e P h 

PTBLIC RKT*ATTOVS 
F A L L PKKVDTO 

yrate, ttraa to tuae la to a nev 
'»*.* t» saka mcr.',- fr«m your cc=.a 
r̂tsSi ac sellžng Vrroivi, 

344-Š711 
i i i 

http://Br.gr.--ot
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I visi ka r tu p*da inavom, p a s k a l i - Į lių plokštelių da inos | i rdixnos ( E ž u ^ u , j j g d yyl į su pražus j 
• n o m įspūdžiais ir jau b u v o vė- kas sekmadienį per vietos raHijo bendruomeninis , kaimyninis 

D R A U G A S , š e l t a d i e n i s , 1976 m. spalio mėn. 2 d. 

lyvas popietis , kada visi skirstė- valandėlę išpopul iar ino chorą ir bendravimas. s e ir p e r penk i s m e t ų m ė n e s i u s 
mės į n a m u s . Minėj imas praėjo jų plokšteles, kurios gaunamos , Visuomenė ver t ina bendruome e s t i pag r ind in i s m a i s t a s d e š i m - > 
pakilioj nuo ta iko j , kur iame daly- vietos knygyne . Čia kuris laikas nės pastangas lietuvybės išlaiky- t i m s t ū k s t a n č i ų žmonių . Kin i -
vavo gražus bū rys l ietuvių, su- te iraujamasi : kada gi bus gal i-
p r an t anč ių , ka ip svarbi yra m a išgirsti juos mūsų salėje? 
m u m s T a u t o s šventė. O salę vaterburiečiai turi ge-

L B apyl inkės valdyba p r a m a t o rą, su erdvia scena ir puikia akus-
spalio 2 d. suruošti gegužinę, tika. 91a sale ir Metropali lai-
kur susir inkę a tv i ram ore paben - no operos solistai nėra nusiskun-
drau jam keletą va landų , pasivai- dę. 
š i nam, d a r ir l a imę i šmėginam. 

mo pastangose ir kultūrinės veik-1 j o s r y t u o s e a g a r a i a u g i n a m i 
los užsimojimuose. ; d a u g e l y j e vandenų . Sovie tų R u -

vav ' sijoje, Vo lgos de l tos r e z e r v a t e 
' t a i p p a t a u g i n a m i a g a r ų r i e šu -

AGAKO R I E Š U T A I t a i . M š k . 

Rochesterio. N . Y., skautų atstovas sk. vytis D. Kašinskas (s tovi deši­
nė je) buvo atvykęs į Clevelandą ir sveikino skautus,-es. švemčiajrČTus 
sidabrinę veiklos sukaktį . Sėdi: v. s. I. Kerelšenė, j . v. s. A. Gasnerienė, 
r . s. Z. Jaunius . Nuotr. VI. Bacevičiaus 

MŪSŲ KOLONUOSE 
Hot Sorincrs. A:k. 

TAUTOS ŠVENTĖS 
MINĖJIMAS 

Į sirinkusių vardu, t r u m p a i a p i b u -
I d i n d a m a s R a m ų d r a u g i š k u m ą , 

gražų sugyvenimą, r ū p e s t i n g u m ą 
ir darbš tumą apsi imtose pa re igo ­
se, ka ipo aDvlinkės va ldybos n a -

Pasku t in ius porą mėnesių H o f rių> l i n k ė j o ' j i e m s gre i ta i susi-
Spr ings l ie tuvių kolonija b u v o t v a r k y t i reikalus ir vėl grįžt i m ū -
lyg ir atostogose. Prasidėjus v a - | s u t a r p a n . T r u m p ą žodį t a rė k u n . 
sa ros karš tesniam o ru i , daug kas p a t l a b a , a p g a i l e s t a u d a m a s , k a d 
no rė jo praleis t i daug i au l a iko , d u y p a t i n g a i g r a ž ū s ba lsa i d ings , 
p r i e ežerų, pas imaudy t i ir ka r š - ! g i e d a n t lietuviškose p a m a l ­
to* saulutėj palepint i skaudan- ; d o s e > p Gudel ienė apy l inkės v a r 
č ius sąnarius, o tų gražių ežerų | d u > į t e } k ė maią s į m b o l r n c dova -
Su nepapras ta i gražiais vaizdais n e i ę > <įvį pete l iškes , l i n k ė d a m a 
H o t Springs yra l aba i turt ingas. g r e i t a i p a r s k r i s t i a tga l . P . R a -
O r u i atvėsus visi daugiau p n s i - m i e n ė ? dėkodama už jų į v e r t m i -
l a iko namuose , norėdami a ts i ­
griebt i su daug iau a r mažiau už­
silikusiais darbais apie n a m u s . 
L B apyl inkės va ldybai jau la i ­
k a s suaktyvint i me tų plane n u ­
maty tą veiklą. P i r m a s žingsnis ir 
b u v o T a u t o s šventės minėjimas, 
k u r i s tęsėsi n e t dvi d ienas . 

Rugsėjo 8 d. y ra dvi šventės, 
bažnyt inė , Marijos D a n g u n ė m i ­
m o ir T a u t o s šventė . Ta proga 
m ū s ų gerb iamo k lebono kun. P. I 
Pa t labos rezidencijoje, Šiluvos ko- ; 
plyčioje b u v o la ikomos iškilmin­
gos pamaldos už Lietuvą. Mišias: 
a tnašavo k u n . Pa t l aba , pasaky­
d a m a s a b i e m progom pritaikintą 
pamokslą. Pamaldose dalyvavo 
ga l du trečdaliai H o t Springso 
gyvenančių lietuvių. Po pamaldų 
k u n . Pa t l aba padarė pranešimą 
B Euchar is t in io kongreso. Po 
p raneš imo prie kavutės ir užkan­
džių, kur iuos paruošė dalyvavu­
sios ponios, ilgai visi šnekučia­
vosi gėrėdamiesi gražiais ka lnų 
Y^izdąis, ku r i e supa kun. Pa t l a ­
bos rezidenciją. . 

Rugsėjo 11 d. b u v o oficialus 
T a u t o s šventės minėj imas-akade-
m i n ė dalis. Minėj imą atidarė LB 
apylinkės p i r m i n i n k a s S. Ingau-
n i s , t rumpu* žodžiu apibūdinda­
m a s minė j imo reikšmę. To l i au 
pakvietė k u n . P a t l a b a sukalbėti 
invokaciją. Po invokacijos atsis-J 
tojimu ir tylos m i n u t e buvo pa- : 
gerbti žuvę už Lietuvos in tere- i 
sus . Pradžiai I. Sirutienė paskai- j 
t ė porą progai pritaikintų M a i - | 
ron io eilėraščių, giliai į s i jausda­
m a pati ir klausytojus į j u n g d a ­
m a į gilias mintis . Paskaitą skai - , 
t ė mūsų kolonijoj gyvenantis kun . Į 
J. Burkus. Paskai t ininkas, sujungj 
d a m a s abi šventes, pradžioj kai- i 
bė jo apie Marijos šventės re ikš- , 
m ę . Jos globą m ū s ų tautai, Jos j 
apsi re iškimus Šiluvoj, Fatimoj ir j 
kitose vietose pr imindamas , kad, 
m e s b ū d a m i Marijos globojamos 
tautos va ika i ir dabar t u r i m e 
prašyti s avo ma ldose ir tol iau 
globoti ir neapleisti mūsų ken­
čiančios tėvynės. Tol iau paskai­
t ininkas nukėlė m u s keliolikai 
š imtmečių l praeitį , į didžiųjų; 
kunigaikščių la ikus , lietuvių 
krikšto i r Vy tau to Didžiojo ka-j 
runavtmą. Išsamiai paruošta pa-j 
skaitą l aba i vaizdžiai p r iminė 
m u m s gal kiek ir primirštus tuos 
didžiuosius istorijos įvykius. Po 
paskaitos sugiedojus Lietuvos) 
h imną, oficialioji minėjimo dalis į 
buvo ba ig ta . 

Antrą da l į pirmininkas prade-Į 
jo su ne laba i l inksmu praneši­
m u , tai b u v o b e n d r a s atsisveiki­
nimas" su S. J. Rama i s , kurie, ver­
čiami a s m e n i n i u rnkaUk iš­
važiuoja į Chicagą. Jis visų su­

mą, pr is iminimą ir l i nkė j imus pa 
sakė, kad jiems nėra l e n g v a iš­
važiuoti , nes nor s ir p e r t r u m p ą 
laiką buvo su visais g raž ia i su­
sigyvenę ir pamėgę gražųjį H o t 
Springs, ji davė vilt ies, k a d gali 
ir ne ilgai t rukt i , ka ip m e s juos 
ir vėl turėsime savo t a r p e . Po 
atsisveikinimų va i š inomės k a v u ­
te ir ponių paruošta is kepsn ia i s , 

Lapkr ič io m ė n . va ldyba ruo­
šiasi dv iem minė j imam, tai L 
B e n d r u o m e n ė s 2 5 metų įkūr imo 
sukakties ir ka r iuomenės šven 
tės. Ruden į p lanuoja pakviesti 
lietuvį dak ta rą , kuris ' supaž ind in 
tų apyl inkės l ietuvius su medici­
niškomis p rob lemomis . T a i p pat 
žada informuot i l ietuvių visuo­
m e n ę biule tenia is -Gruodžio mėn . 
bus ruoš iamos t radicinės kūčios 
ir d a r k i tų b e n d r u o m e n i n i ų 
darbų. Apy l inkės va ldyba tikisi 
iš mūsų , t.y. b e n d r u o m e n ė s na­
rių p r i t a r imo ir pagalbos , kaip 
kad buvo iki šiol. Graž ia i ir vie­
n inga i d i r b d a m i ir to l iau padė­
sim va ldyba i sėkmingai įgyven­
din t i veiklos p lane n u m a t y t u s 
darbus . 

Hotšp r ing ie tė 

Waterbury, Conn. 
KONCERTUOS NEW YORKO 

VYRU CHORAS 
Lietuvių b e n d r u o m e n ė s kvie­

č iamas , spal io 16 dieną N e w Yor-
ko vyrų choras Pe rkūnas išpildys 
d a i n ų p rog ramą čia kasme t ren­
g iamo Liet . B e n d r u o m e n ė s vaka-
-o metu . 

Šio t rad ic in io rudens v a k a r o i r 
netvyorkiečių vyrų da in in inkų 
viešnagės l auk i ama jau senokai , 
nes choro gastrolių re ikalu pasi­
t a r imai buvo pradėti beveik 
prieš m e t u s laiko. Jų išleistų ke-

Archeologinia i duomenys ro- , " . . - . . • . . •• • 
do , k a d aga ro r i e šu ta i baslinių M - N*;T J ^ ™ . , c * 

N e w Yorko vyrų choras yra p a s t a t ų la ika i s t uome t in i am! I N C O K F TAX S F R V T C E 
daug kur apylinkėje koncertavęs, žmogui buvo sva rb i aus i a s k r a k - ; 4259 S. Maplewood, t e l . 254-7450 
bet Wa te rbu ry į e pasirodys pirmą | m o U n g o m a i s t o šal t inis , o vėles- j Taip pat daromi V E R T I M A I . 
kartą, todėl nenuos tabu , kad su-1 m a į g laikais j a i s mai t inosi I ta-

l į s idomėjimas jauč iamas gan dide- ^ Slovakijos, Ukra inos kai-
>s- miečiai . Kinijoje ir Japonijoje 

Kadangi vakaras yra^ pirmasis a g a r o rie§utai & į ^ ^ p l a c i a i 

v a r t o j a m i . K a š m i r e j i e net kul-
t yvuo jami ežeruose, tvenkiniuo-

OIMTVTV »kvAe«mal. pildom' 
P I L l K T Y R e f PRA.«TM » ' Ir 

k t tokt h lanka 

po vasaros per t raukos, todėl ruo­
šiamas J inksmavakar io pobūdžio. 
Svečiai sėdės prie papuoštų sta­
lų, k u r i u o s re ik ia rezervuoti i š 
anksto. Pas ivaiš in imui bus pa­
ruoštas l ietuviškų užkandžių bu ­
fetas, o p o p rogramos seks šo­
kiai, grojant apylinkėje išpopulia 
rėjusiai Juozo Dirsos kapelai. 

Vakaro m e t u bus laimėjimui 
leidžiamas dail . A n t a n o Petriko-

įsmiimiiiiiiimiiiiiiimiiimHUiimiiiiiu-

Neoraieiskite eroces 
Tiktai stipri Amerika gali atsilai­

kyti prieš komunizmą ir paderi at­
gauti laisvę Lietuvai ir pavergtoms 
tautoms. 

AMERICAN SECURITY COUNCIL 
(privati patriotine organizacija) yra 

nio paveikslas. Bilietai is anks- pagaminusi garsine filmą 
to p la t inami ir sparčiai perkami, 

v0H>O<X><><><><XXX><>O<K>O<><><><><><><>C 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos Ir Papras tos Radijai, 
Stereo Ir Oro Vėsintuvai 

Pardavimas Ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2346 W. 69th S t . tel . 776-1486 
HJOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO<XX 

nes nesenai Čia vykusi dail inin­
ko paroda turėjo didelio pasise­
kimo. 

Vietos l ietuvių knygyne "Spau 
doje", įvairių parengimų progo­
mis, vyksta lyg ir koks bendruo­
meninis informacijų centras. Cia 
yra vedamas pareng imų kalendo­
rius, iškabint i įvairių organiza­
cijų skelbimai, p la t inami bilietai, 
užrašomos rezervacijos, atlieka­
mos registracijos bei renkamos 
aukos įvair iomis progomis. Ir Šio­
mis dienomis čia vyksta informa­
cinis judėj imas . Bendruomenės 
vakarui rezervacijos gaunamos ir 
iš plačios apylinkės. Salės p l ane 
jau aržj mėta Ansonąos lietuvių 
stalas, Bridgeporto, Hartfordo, 
N e w Br i ta ino ir N e w H a v e n o 
svečių s ta lai . 

"ONLY THE STRONG" 
(TIKTAI STIPRIEJI, 

kuriame matysite amerikiečių ir ru­
sų apsigiklavimo palyginimą ir su­
sidarysite vaizdą, į ką veda pastan­
gos nuginkluoti Ameriką ir ką tai ga­
li reikšti Lietuvos bylai. 

Filmas ONLY THE STRONG bus 
rodomas š. m. spalio 8 d. 7 vai. vak. 
Marąuette Parko salėje (Kedzie ii 
Marąuette Rd. sankryžoje). 

Po filmo kalbės žurnalistas 
V I L I U S B R A Ž Ė N A S 

iš Fort Meyers, Floridos, knygos Są­
mokslas Prie! Žmoniją autorius, tema 

LIETUVOS LAISVĖS BYLA m 
JAV UŽSIENIO POLITIKA. 

Po paskaitos — diskusijos. Jėjima: 
neapmokamas. 

Rengia laikraštis LAISVOJI LIE 
TUVA. 
Šį parengimą remia patriotinės orga 
nizacijos. 

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS—4065 Archer Ave^ 
Chicago CL 60632, telef. 927-5980 

oalrit, prekių (mrtrvA iro*- ar 
rttrurtai U ndst, -<u*1?!k 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI f LIETUVA 

433 S. HaJ.stMl -S» rhioago tū. ftOAOfe 
'Mt W 49tb 4t CMoBfo, ni «0*M 

Telef. 925-27S7 — 254-3320 
V V«Jra«tiM» 

: OOOOOOOOOOOOOOOOO^OOOOOOC 

NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias, 
i virtuves irnaujas lubas. {rengiu 
\ kambarius rūsy. Dažau. 
i Zigmas, teL 776-0882 po 6 v. vak. 
: KXXX><XX)O0000OO00«0OO000<K>C 

REMKITE "DRAUGĄ". 

fvw 
iLiJLJ 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 SO. W£STERN AVENTO 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

-Zpuhlic 7-8600 REpublic 7-8601 

lUI lUlMf lHIMiĮ f f i miiiiiiiimiii 
» 

Lietuves nesDUDiirtos LienerdiLaidin f\onsui; 
į s i i i A i t l v - i c - . s i i c i ; « . 

DR. ;i~ 
jo žmonai ir kiti 
a. a. SOFIJAI Wor< 
tą reiškia ir kartu 1 

U I j . D i i z L ^ K i L 

skautai ir skautes 
MARI TA KENl i . U U D EI K I S 

Liekame giliai dėkingi 
M ū s ų b r a n g a u s , m y l i m o s ū n a u s i r b ro l i o 

• 4* _i-. ~ J 

I 
Gyveno 1533 S SOth Ave. Cicero, Illinois. 

Mirė spalio 1 d. 1976, 7:30 vai. ryto, sulaukus 76 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 66 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Petras, posūniai Robert. 

i amnTrnrn 
U U ¥ SASD * * SERAtD&S F OSIMIO 

mar 

K.KJ r c ^ i ' 

ligos, mirties ir laidotuvių skausmo dienose parodžiusiems ve­
lioniui paskutinę pagarbą i r teikusiems mums. jo artimiesiems, 
gilią paguodą, re iškiame nuoširdžią padėką: lankiusioms ligos 
metu seselėms vienuolėms, ligoni sutikusiam ir guodžiusiam li­
goninėje kun. Pr . Kelpšui. daog nuoširdumo parodžiusiems 
gydytojams dr. A. Kaval iūnui , dr. V. Tumasoniui, dr. A. R. Ka-
lelkar. lankiusiam ir velionio pamėgtą rožinį atkalbėjusiam kun. 
V. Mažrimui, koplyčioje maldas kalbėjusiam, kilniai laidotuvių 
Mišias atnašavusiam ir kapinėse apeigas atlikusiam kan. V. Za­
karauskui, koplyčioj su velioniu atsisveikinusiems kun. J. Prun-
skiui. kun. V. Bagdanavičiui . kun. J. Borevlčiui. atnašavusiam 
šv. Mišias jėzuitu koplyčioj , Mišias aukojusiems kun. J. Gaud-
zei (Meksikoj), kun. V. Ka ta r sk iu i : taipgi ačiū ir už jų gilios ir 
prasmingos užuojautos laiškus. Padėka sol. Al. Braziui už pa­
maldų pratur t inimą giesme. 

Ačiū lankiusiems ligoninėje, koplyčioje ir atsisveikinusiems 
su velioniu kapinėse jo minties d raugams . Dėkui kun. V. Maž­
rimui už paskutinį sudie gedulo pietų metu, ačiū visiems, auko­
jusiems šv. Mišias nž b rangaus velionio sielą. Sujaudinta širdi­
mi skaitėme j au t r ius ap rašymus apie mieląjį velionį Drauge ir 
fcaive. už ką dėkojame. Ačiū kars to nešėjams, panorėjusiems 
būti arti velionio laidotuvėse. Padėka laidotuvių direktoriui D. 
Petkui ir jo sūnui už t inkamą profesinį patarnavimą. Telydi 
Dievo palaima tuos visus j au t r ios širdies žmones. J iems pasi­
liksime visada dėkingi. 

Motina- Anastazija Laurušonlenė, sesuo Marija Lkiienė 

brolis Valentinas Laurusonis su šeimomis 

ti Jean, Michael, marti Virginia, 'gyv'. ''Čaiįforhijoje, anūkė Corinne 
Batkin, proanūkė ir kiti giminės, draugai it pąžjsunu. 

Velione buvo motina a. a. Eleanore Droegemuller. 
Kūnas bus pašarvotas sekmad. nuo 1 iki 10 vai. vak. Vafice 

koplyčioje, 1424 S. 50 Avenue, Cicero. 

Laidotuves įvyks pirmad., spalio 4 d B koplyCios 9 vai. ryto 
bus atlydėta f Sv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedu­
lingos pamaldos už velionės sietą. Po pamaldų bus nulydėta į Queen 
of Heaven mauzoliejų. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus it pažįstamus da-
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Laidotuvių direktorius Jean Vance — Tel, 652-5245 

* C i l d i V i l d ^ 

iifernia Avenue 
LA 3-0440 ir LA 3-9852 

•* s - J ; South Me-m::as6 
Telefonas — 

• > i H I D 

Y 5 - i 7-1741-2 

A• .4 r r K 
-,-r^o. į rn^ r r j ^ j -VTC - ; 

M . + M . 

TTJO, uošve ir 
1976. m. rugpiūSio 26 d. 

Nuoširdžiai dėkojame v i i ems — buvurems ir liūdėjusiems 
kar tu eu mumis. 

Kun. Viktorai Kriščiunevičrui už Sv. Mišių auką, maldas 
ir palydėjimą į kapines. 

Laidotuvių direktorei Yolandal BaužienH už rūpestingą ir 
mielą patarnavimą. 
AČm karsto nešėjams, Pauliui Vytui už vargonavimą, organiza­
cijoms ir visiems už dalyvavimą laidotuvėse, gausias šv. Mišių 
aukas ir aukas Dievo Apvaizdos Parapijos statybos fondui. 

Ačiū vteiems u i žodžiu, raštu a r per spaudą pareikštą mums 
užuojautą. 

Dukros B in t e C e p a i t V ^ 
D&mtė laaidenė 

•esno Ona Juodišieoė 
JJB-OIL4 iusi?% Kowi"otfA 

b kseos fr 
v * 4 * BaceTičkB* 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

SMTAMfiS M, PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

) • SO. LITUANICA AVE. T e t YArds 7-M91 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) ir SŪMŪS 
814 W. 23rd PLACE TeL Vlrgkda 7-6532 
MM W7 « t h STREET TeL REpublic 7-1213 
11020 Southwest H]gbway, Palos HUls, m. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette W572 

RIDIKAS 

TeL TArds 7-ltll 

Per^diie Dra^gį", duokite j i kitiems. 



DRAUGAS. »e8tadiefiife, MT7B m spaito m&L 2 d 

x Vy*k M. Valančiaus ir P. 
Dieuninkaičio moksleivių ateiti­
ninkų kuopų išvyka įvyksta šį 
sekmadienį, Argonne Parke, 
9700 So. Can Ave. Vykti (55) 
greitkeliu ligi South Can Exit. 
Pavažiavus apie 1 mylią, įvažia­
vimas į parką kairėje pusėje 
prie Reception Center. Cicero,! 
Chicago, Lemonto ateitininkai 
ir jų draugai yra nuoširdžiai 

x Kunigu Vienybės suvažia­
vimas, šaukiamas centro valdy­
bos, bus ateinančią savaitę, spa­
lio 6-7 dienomis, "tėvų marijonų I kviečiami dalyvauti, 
vienuolyno svetainėje prie x A. a. adv. Edvardas Stasu-
"Draugo". Registracija prasidės kartis, kaip rašo "Chicago Tri-
trečiadienį, spalio 6 ČL. 10 vai. bune", nelaimingai papuolęs po 
ryio. Iš Atlanto pakraščio at- požeminiu traukinėliu prie Clark 
vyksta centre valdyba ir skyrių ir Division gatvių, buvo mirti-
delegatai — apie dvylika kuni-: nai suvažinėtas, 
gų. Chicagos ir apylinkių lietu-1 x ^ ^ U d r i e n ė , J a c k s o n < 
viai kunigai visi kviečiami šuva-. _ n u o š i r d . v i s u o m e n i n i n k ė fr 

žiavime dalyvauti. 'kultūrininkė, užsisakė "Drauge" 
x Bromus Juodete, Penkto-; į y a i r i ų U e t u v i S ^ ^ „, Ue_ 

šios Liet. Tauumų šokių šventa ! t u v i š k ų p l o k š t e l i ^ m d o l e . 
rengimo pirmininkas, gavo lai&- j r iu fc a t s h m t ė į g u m a i 

i n 

fu fotrattliitlti Vitu firgžau.1rui parlamento rūmuos*, nt» 3fe 
Abu jaunieji veiklūs ateitininkai pasirodė esąs reikšmingas ir po-

visuomeriiaiiiKai. Vitas, bai- punarus. utavos atstovai — es-
gęs mechanikos inžinerijos tas ir latvis pabrėžė reikalą 
mokslus, jau dirba Clevelande, plėsti bendravimą su ukrainie-
o Danutė kitais metais baigs čiais, kurių balsas Kanados par-
Clevelando valstybinį universite- lamente yra gana svarus. Taip 
te fizinės terapijos studijas. pat aptarė 6 tautybių parodą, 

Vestuvinis pokylis įvyks Sha- kurią rengia Science Centre To-
ker House Motor viešbučio ba-

KANADOJE 

ronte. Joje baltieciai Budarys 
vieną vienetą. Paroda prasidės 
lapkričio mėnesį ir truks 6 sa­
vaites. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinunu 
STATOME NAUJUS NAMUS 

IR DAROME SENŲ PATISYMUS 

Los Angeles lietuviai vaidintojai-teatralai, pastatę sc enoje A Kairio "Sidabrinę dieną'', kartu su veikalo ' ne ir Terese sūnus Jeronimą i r ' B e t0 a l l i e k a m« krautuvių ir ofisų 
. „ ... Tr_«__ . T: - iP^nav 

— A. 2_ Ona Sabaliauskienė, 
89 m. amžiaus, mirė Toronte. [ 
Palaidota Londono Šv. Petro ka-
pinėsse. Paliko dukteris — Bro-

autonum Nuotr. Ant. Gulbinsko I ^ ^ ^ b r o l i u s J o n ą ^ S t a s į 

ką iš prezidentienės Betty Ford, 
kuri labai šiltai prisimena jos 
priėmimą tautinių šokių šventė-

x Vytautas šoiiunas, Le­
mom, UI., žinomas visuomeni-

je, dėkoja už dovaną — tautinį i ninkas, Aldonas prekybos savi 
kostiumą ir gintarą, pareiškia, 
kad nuolat prisimena lietuvius 
ir lietuvių šventę, 

ninkas, atnaujindamas prenume­
ratą, pridėjo 22 dolerių auką ir 

| tokiu būdu gražiai parėmė savo 

x B. Bildušienė, Aurora, TJL, 
nuoširdi lietuviškos spaudos my­
lėtoja, prie prenumeratos mo­
kesčio pridėjo 10 dolerių auką. 
Dėkojame. 

Mikulskius. 

x A. Degutis, East Chicago, 
Ind., parėmė savo dienraštį di­
desne auka. Ačiū. 

x Kun. Jonas Borevičins, j dienraštį. Jis skelbiamas "Drau-
Cbicagos tėvų jėzuitų vyresny­
sis, staigiai susirgo ir buvo pa­
guldytas ligoninėn. Ligonio svei 
kata tiriama. Tikisi greitai grįž­
ti vėl į savo pareigas. 

x Colette ir Stasys Žukai, Į 
aplankę Europą ir Kanadą, at­
vyko į Chicagą aplankyti savo 
pažįstamų ir draugų bei susipa­
žinti su lietuvių veikla. Jie nuo­
lat gyvena Australijoje, kur 
muz. St. Žukas vadovauja į 
dviem choram — New Castle. 
ir Sidney kolonijose. Šia proga] 
C. ir S. Žukai, lydimi D. Remio, 
aplankė 'Draugą", susipažino i 
su lietuviškos spaudos darbais 
šiame krašte, įsigijo naujų leidi-! 

nių ir pasidalino įspūdžiais apie 
Australijos lietuvių gyvenimą. 
Spalio 3 d. jie išvyksta į Kalifor­
niją, o po to grįš į Australiją. 

x Sol. Praurimė Ragienė ruo­
šiasi savo dainų rečitaliui, kuris 
įvyks spalio 31 d., sekmadienį. 
Jaunimo centre. Gautą iš rečita­
lio pelną ji skiria Liet. Žurnalis­
tų s-gos globojamam Petro 
Daužvardžio fondui. 

x Stasys Pociulis, Kenosha, 
Wis., mus nuoširdžiai pasveiki­
no, atsiųsdamas 9 dolerių auką. 
Labai ačiū. 

go" Garbės prenumeratorium. 
Už auką nuoširdžiai dėkojame. 

x Sofija Galante, Oak Brook, 
BĮ., parėmė savo dienraštį 10 

l dol. auka. Labai ačiū. 

x Savo dienrašti aukomis pa­
rėmė: 3 dol. — Mikas Klimas; 
po 2 doleriu: kun. dr. V. Skilan-

i, k, 
#W / i / i < i i i i i S* imt 

VALSTYBES* 

ivim*i ir jų įrengimus. 
PETRAUSKAS 

CONSTRUCTION CO. 
TeL 847-7564. Skambint po 6 v. v. 

iimiifiiiiif liifiiiiiiittiifiiiiiiiiiilltllltllitt 

Greene, Me., nuo spalio 5 d. 
panaikinamas ir jo nuosavybė 
perleidžiama Portland, Me., vys­
kupijai. Ši vieta tarnaus tik 
kaip misijų bažnyčia vietiniams 

šiuo metu Marijonų vienuolijos 
vyriausiojo vadovo pavaduoto­
jas, atvyksta iš Romos į šios 
mokyklos auksinės sukakties 
minėjimą, kuris bus spalio 8-10 
dienomis Marianapolyje, Thomp­
son, Conn. Svečias iš Romos 
spalio 8 d. pasakys pagrindinį 
pamokslą per Šventės atidary-gyverEtojUM korie yra nelietu 

džiūnas, A. Bernotaitis, *"* I • tot^TLT'rf^mJ8 ^ rao parcūddas ir dalyvaus iškil-
Poškus, Marija Abramavičius, jį**3^. ^ ' ' ^ n e b e h k o ' ^ " " . m ė s e visas tris dienas. Vėliau 

*" 'lietuviškas pajėgas bus galima ^ D . Petraitis dar atvyks i 
daugiau lietuvis- j c n i ^ aplankyti savo tėvų ir 

į čia dirbančių tėvų marijonų. 

Visiems tariame 

x "Ateities" vakaro vaišėms 
spalio 16 d., Jaunimo Centre, 

S. Bikulčius. 
malonų ačiū. 

x Stasys Gečas, Vištos at­
stovas, grįžo iš atostogų ir pra­
dėjo eit pareigas. Interesantus 
priima pirmadieniais, antradie­
niais Savings & Loan banke ir 
penktadieniais pas Lietuvos 
dukteris, 2735 W. 71st Street 

x Įvairi ir nuotaikinga pro­
grama tiek suaugusiems, tiek 

į jaunimui Ateities vakare spalio 
16 d. Jaunimo centre: komp. D. 
Lapinsko "Vargdienių mišių" 
premjera, liaudies ir estradinės 
dainos, išpildomos Cleveiar.^o 
studenčių choro, vaišės ir įskilu 
su Slibino orkestru iš Rocheste-
rio. Bilietai Marginiuose, (pr.) 

•l-: jum>. nepatik* s^:.v;-,a 
TV pirkta lig 10.10. ~6 pas Gra-
dinską, pinigai bus 

koncentruoti 
koms parapijoms. 

Kun. 

— Pianistas Vytautas Pusko-
.-ius, minint Tautos šventę, rug­
sėjo 12 d. koncertavo Brookly-
no N. Y. Apreiškimo parapijos 
salėje, išpildydamas Čiurlionio, 
Chopino ir Beethoveno kūrinių. 
Gausi publika jaunąjį pianistą 
šiltai priėmė. Vytautas Puško-
rius savo pianino studijas gilina 
ir toliau Baldvin Green kolegi­
joje pas žymų pianistą Jerome 
Rose. Vytautas Puškorius yra 
išaugęs Clevelando Uetuviškoje 
atmosferoje, pabaigęs lituanisti­
nę mokyklą, aktyviai dalyvavęs 
jaunimo parengimuose netik 
kaip pianistas, bet, kaip akto­
rius, paskaitininkas. 

— Vestuviniai varpai. Spalio 
Į&afealdas P« traitisjo, d. Dievo Motinos N. P. bažny-

rianapolio mo- j čioje, Clevelande, susituokia kle-

— A-a . Jurgis Krutulis, 55 m. 
amžiaus, rastas miręs savo bu­
te. Velionis palaidotas iš Lietu­
vių Kankinių parapijos šv. Jo­
no lietuvių kapinėse rugsėjo 21 
d. Velionis buvo viengungis ir 
nepaliko testamento. Jo turtą 
perėmė "public trust" įstaiga. 

— Baltiečių posėdis įvyko I 
Prisikėlimo Parodų salėje. Iš: «oooooooooooooooooaoo<»oo( 

HEATING 
AHt OONDITIONINO 

D. 2ukaoskaa 
4444 S. Western Aveme 

TeL — VI 7-M47 

kiekvienos tautybės turėjo daly­
vauti po 12 asmenų, tačiau atsi­
lankė žymiai mažiau atstovų. 
Posėdžiui pirmininkavo Kanados 
Baltiečių Federacijos pirm. J. R. 
Simanavičius. Išklausyti įvairūs 
pranešimai bei apyskaitos. Daug 
dėmesio skirta Baltiečių vaka-

P L U M B I N G 
Vonių, virtuvės sinkų ir vandens 

šildytuvų specialistas, Virtuvės ir 
vonios kabinetai. Keramikos ir kt 
plyteles. Glass blocka. Sinkos vamz­
džiai išvalomi elektra. Kreiptis po 
6 vai. vak 

SERAPINAS — 778-020t 
•oooooooooooooooooooooooooc 

2512 W. 47 St. FR 6-1998. A t d . | k y k l o s direktorius (1969-1975), ^elandietė Danutė 
9-6; pirm. ir ketv. 12-8. Sekm. 
ir treČ. užd. (pr.) 

X Bražinskai dalyvaus Lais-
\osios Lietuvos laikraščio 30 m. 
sukaktuviniam minėjime, kuris 
įvyks spalio 2 d., šaulių namuo­
se, 7 valandą vak. Programo­
je Janina šalnienė ir Algirdas 

Sušinskaitė 

CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 
PR.WDK.ro BALFO \ VJf* 

Laisvame pasauly lietuviai tu­
ri 

Jane Zaidytė vaizduoja pavergtą 
Lietuvą Brazilijcs lietuvių pagrin-

S u d a r y t i *alus ( M - j l g S Č S S & S S S Z Z S * 
menų), pranešant p. A. Ragytei 1Q d Nuotr. A. Saulaičio 
telef. PR 6-3209 (6547 S. Wash 

šantaras ir Adomas Didžbalis, 
pagerbti minutės susikaupimu. 

Chicagos apskrity veikia 26 
Balfo skyriai, jų atstovai padarė 
išsamius pranešimus, kuriuose 
atsispindėjo vietiniai rūpesčiai ir 
darbai. Iš pranešimų išryškėjo, į 

į vargą patekusių tautiečių 
Brazis. Dėl rezervacijų prašo-1 aprūpinimo instituciją — Balfą. 
me skambinti 476-3371. Bilietų i Rugsėjo 26 d. Brighton Parko 
bus galima gauti ir prie įėjimo.; par. salėje įvyko Chicagos aps-

(pr.) j krities Balfo darbuotojų susirin-., _, . 
v x ^ t . u . «™ Zm* k i r a a s « "» • Valerijonas Šimkus j k a d ^ "f*™* į ^ 1 B a l f o į , x Lžtduinkite savo aWt | e į k i n o ^ ^ ^ veiklą vieningai remia ir noriai 

x Filatelijos kampelis, vado-, įsigydami žemę šiltame k r a S t e Į p a k v i e t ė Mg; P u ž a ^ a p i rmi - i d u o d a a u k a s - D a r i n w t o J , i r o d ė 

vaujamas J. Liubinsko, veiks Į— Hot Springs, Ark. 2-jų • M ^ j į ^ į ^ 0 J o a ą jagaitj s e k r e - i 1 7 ^ ** ***** m e t a i s a u k l i TO-. 
x Lietuviams yra gyvas tan- j ^T jaunimo centro naujosios; sklypai lietuvių išplanuotoj gy- Į t o r i a u t i T J Į Į S Į M . gukalbėio ' r i n k t i d a uS i a u> k a i P praėjusiais • 

tinis reikalas, kad Lietuvių Fon-1 gtatybog prakasynų iškilmes į venvietė j . Tik 6 myUos nuo, • Pirmininkas si. ' ~"%*"'- °* ' ~ " ' ' " Xi" 
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tenaw). (pr.) 

das augtų. Būkime šio garbingo Spaūo 10 d. Jaunimo centre. 
fondo nariais. Įnašus siųsti 2422 
W. Marąuette Rd, Chicago. BĮ. 
Kas atsiųs savo įnašus iki spalio 
30 d. dalyvaus ruošiamam ban­
kete kaip svečiai, gaudami du 
garbės biletus. Banketas bus 
Jaunimo centre. (pr.) 

x Kalifornijoje reikalinga 
kelionių atstovai. Bostono kelio­
nių firmai reikalinga lietuviškai 
kalbantys vyrai ar moterys at­
stovauti mus kelionėms i Lietu­
vą. Priimtieji aplikantai gaus 
garantuotą komisą ir kelionių 
priedus. Dėl interviu San Fra»-
cisco apylinkėje prašome skam­
binti (617) 237-5502 Collect. 

(sk.) 

(pr.) 
X NAMAMS PIRKTI PA­

SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimai8 ir prieina­
mais nuošimčiais. 

miesto. Pirkusiam sklypą kelio­
nė apmokama. Cbicagoje skam­
binkite 448-1456; Hot Springs 
teL (501) 624-4000. (sk.) 

kvietė iš Balfo ir organizacijų 
atstovų garbės prezidiumą. V. 
Šimkus padarė Balfo veiklos 

į pranešimą, pasidžiaugdamas 
X Papiginti skridimai j Eu- darnia Balfo veikla. Centro val-

ropą "chartered" lėktuvais. Chi- • dybos pirm. Marija Rudienė iŠ-
Mutual Federal Savings 22121 caga — Frankfurtas nuo. kėlė esminius veiklos bruožus ir 

West Cermak Rcad. Telefonas;$319.00; Chicagą — Londonas Bražinskų sunkią ir painią bylos 
VI 7-7747. (sk.) I nuo $315.00 ir Chicagą — Pa-

X EASOMOSIOS « * - t - * ! ? — > * * * * * " f " ^ j 
nUvao. visom kalbom, GAIDOM, vi- į formacijas gausite American 
soose raodelhiose gaunamos CHICA-• Travel Service Bureau, 9727 S. 
GOJĘ: Draugas — 4545 W. 83rd St, 
ir vakarais pas A. Daugirdą tel. 47S-
7399 arba tiesiai U SPARTA savinin­
ko: J. L Giedraitis. 10 Bany Dr, E. 
Northport. N. Y. 11731 (sk.) 

vTestern Ave^ Chicago. DL 
60643. Skambinkite 238-9787. 

fsk.) 

! metais. Stambesnes aukas čia, 
pat jteikė: A. ir M. Rudžių šei­
mos, F. Zogas, J . Elvans ir V. 
Šimkus su žmona. 

Sveikinimo žodį dar tarė Mo­
terų Federacijos vardu — M. '• 
Marcinkienė, Liet. atgimimo są- i 
jūdžio — Eug. Smilgys, šaulių, 

I žemaičių ir pensininkų — J. I 
Skeivys, Alvudo — J. Kevėža. 

; mažlietuvių — Nagys, birutinin-
I kės Kleizienė ir Hofmanienė. 

Gruodfio 16 iid —-4zio 30 — $999.00 asmeniui 
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Iš kitu miesto kainos pareikalavus 
5 naktys Vilniuje. 4 naktys Romoje (įskaitoma ir Kalėdų po­

būvis), 4 naktys Londone. 
Aplankysime ir Kauną. Romoje turėsime Kalėdų pobūvį ir bi­

lietai į West End teatrą Londone. 

DeM daugiau informacijos arba registracijos prašome kreiptis: 
ALGIRDAS MITKUS 
ELEONORA GREGAITIS 
EUROPA TOURS 
MRS, 1 TAMOŠAITIS _ 
GALAXY TOURS 

Xewton. Mass. 617-969-1190 
Detroit. Mich. 313—18S-3714 
Cleveland, Obio 216—692-1790 
West Coast 213-662-0791 
WeUesfcy, Mass. 617—237-5502 

X Visais kelionių reikalais 
Phoenbc, Arizona yra vieta kreipkitės f Weiss Travel Be­

ieškantiems sauso, šilto ir saulė­
to oro. Įsikūrimo sąlygos yra 

eigą, kuri baigėsi Bražinskų at­
vykimu j Ameriką. Šiuo klausi­
mu Ralfas baigė savo misiją. 
Susirinkimas M. Rudienei sukėlė ?m ^ ^ S * * * T S " 
ovacijas • Brazdžionis, sveikinda­

mas susirinkimą "Lietuvos ai-! 
Sveikinimo kalbas pasakė gar- dų" radijo vardu, pažadėjo savo I 

bės prezidiumo nariai: Midland programose garsinti Balfo vajų. 
Savings and Loan Ass. prez. F. Į p į r m v . Šimkus dėkojo radijo 

{Zogas, Chicagos Altos pirm. programų vedėjams ir spaudai 

ROMA 

reau, 4837 W. Irving Park Rd., 
Chicago, TO. 60641. Turim dide-

R E I K A L I N G A S 
S P E C I A L I S T A S - C 

žymiai lengvesnės negu kitur, j ų pasirinkimą grupinių skraidų, 
D. ZAKARAS, Century 21 Real- j ekskursijų lėktuvais bei laivais, 
ty, 8528 N. 7 str., Phoenix, į p a r u p u i a m e bilietus vietiniam 
Arizona 85020. 

"Draugui" reikalingas spe- j 
cialistas-ė, kuris-i moka pa- į 
ruošti rastus offsetui (stripping 
or paste-ups). Prašome kreip- į 
ti# j "Draugą". Adresas: 

4545 West 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 

oi AoC 0 i ^J i i .Ui iJ 

Kūdikiams ir vaikams 
rūbų krautuve. 

6237 S. Kedzie Ave. 
Tel. 436-4184 

Sav. Stasė Bacevičiene 

Cristine Austin, Radijo Barčus u z Balfo veiklos malonų garsi 
— Aldona Daukus, l iet . Foru- n j m ą įr visiems darbuotojams, 
mo — A. Rudis, buvęs Sibiro j^rje & pasiaukojimo dirba varg 
tremtinys J. Kreivėnas, J. Samg. Balfo centro valdyba 
Evans, F. Sereidikas ir J. Mac- kviečia lietuvišką visuomenę 

jkevičius. Be to, i prezidiumą remti Balfo rinkliavą ir neatsi-
reiikit savo pageidavimus _ j b u v o pakviesti prel. D. Mozeris, sakyti kad ir mažos aukos. Bai­
mes pasistengsim juos paten- ik u n- ^ Zakarauskas ir kun. A. f0 darbuotojai spalio mėnesį 
kinti ir neapvilti. Skambinkite S**5^3- Visi sveikintojai Balfui lankys Chicagos apylinkės na-
R Raslavinenei te i (312) : l i n k ė J° sėkmės, darbuotojams iš- „us, eidami nuo durų iki durų. 

,8k- susisiekimui bei į užoienį. Pa-

545-6466- (sk.) 

St. Petersburg. Florida, ir 

tvermės, visuomenei būti varg- n n k s a u kas j vargą patekusiems 
šams gailestingai. Sveikinimą i,etuviams Sibire, ok. Lietuvoje 
raštu prisiuntė Lietuvos genera- j r visame pasauly. 

apylinkėse perkant, parduodant line konsule Juzė Daužvardienė, Į Susirinkimas baigtas Lietuvos 
arnuomojant nuosavybes, kreip- j kuri dar serga. Susirinkimas himnu. 
kitės j Angelę Kamiene, Broker, konsulei dėkojo už sveikinimą ir i p 0 programos Balfo vajaus 
-Realtor, 6900-lOth Ave. North, į linkėjo greitai pasveikti. 'globėjas F. Zogas Balfo darbuo-

Mirę Balfo darbuotojai, kaip tojams suruošė vaišes. 
BaJc liūnam* kua. d t u y i i 
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Patikrinkite kainas kitur ir 
paskambinkit: 

KOSTAS BUTKUS 
Telef. - 7 7 8 2 7 8 1 

St Petersburg, Fl. 337ia Telef. 
(818) 3452-*i (ak.) 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
Om 90. HALSTED STREE1 f EL. - LA ft-TO 
RADUO FR STEREO KPKRA1\į PARDAVIMAS rK TAISYMAS 

OIDEUS PASTRINKIMAS rVAIRIAUSTŲ TELEVIZIJŲ \PARAT\ 
tPALVrrfr* TRLEVT7TJD8 APA BATAI 
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